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Rádi o vás 
pečujeme
V ČEZ děláme našim zákazníkům život 
jednodušší. Vždy se snažíme pomáhat, 
jako bychom to dělali pro své blízké. 

www.cez.cz
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Vážení a milí 
čtenáři Žurnálu,
zdravím vás v okamžiku, kdy už zase přestá-
vá být jasné, jaká pravidla a omezení sevřou 
kulturní podniky a všichni organizátoři dou-
fají, že nás nečeká další lockdown. I já věřím, 
že tak velká omezení, jako v loňské sezóně, 
nás už letos nepotkají. Že to, co najdete na 
následujících stránkách, najdete i  ve sku-
tečnosti. Že budeme i  nadále moci chodit 
do divadla, do kina, na výstavy, na koncer-

ty a na další kulturní akce. Ano, v rouškách a u vchodu se prokážeme 
očkováním nebo testem. A vlastně proč ne? Je to to nejmenší, co můžeme 
udělat, chceme-li dál žít tak, jak jsme byli zvyklí. 

Byla by škoda upadnout zase do klece uzávěr a omezení a připravit se tak 
třeba o  JUNIORFEST, Animánii nebo Plzeňský literární festival. Nemoct jít 
na skvělé provedení jazzové mše Duka Ellingtona, recitál Lubomíra Brabce 
nebo koncert Epoque quartet. Nemoct si prohlédnout výstavu divadelních 
výprav Jaroslava Zapletala, ilustrací Bimby Konečného nebo zajímavý po-
hled do práce českých šlechtičen, které se věnovaly vyšívání. Kdyby přišel 
lockdown, nemohli bychom si ani užít svatomartinské trhy nebo zajít do 
restaurace na svatomartinskou dozlatova vypečenou husu, neochutnali 
bychom mladé víno a nejspíš bychom se ochudili i o rozsvěcení vánočních 
stromů na náměstích.

Listopad je měsíc chladný a nevlídný, ale kulturou je tradičně velmi nabitý. 
Přináší řadu festivalů, divadelních premiér i zajímavých jednorázových akcí. 
Je přípravou na prosinec, který nás každoročně doslova zasype adventními 
koncerty, vánočně laděnými výstavami a akcemi s vůní perníku, jehličí a Vá-
noc vůbec. Jak se chystáte prožít poslední dva měsíce roku vy? Máte v plánu 
potkávat se se známými a klábosit s nimi o životě či o kultuře? Zajdete na 
něco dobrého, na skleničku, na kávu nebo na pivo? 

Užijte si to a  popovídejte si třeba o  filmech, které se letos promítaly na 
festivalech v Berlíně, Benátkách a Cannes. K vidění totiž budou v listopadu 
i  v  Plzni a  byla by škoda si je nechat ujít! Promítat se bude třeba Nitram, 
Miluj svého robota nebo Titan. Anebo proberte novinku na repertoáru Di-
vadla Alfa, představení podle skutečného příběhu Putování dobrého Hanse 
Böhma Evropou. S kamarády, kteří mají rádi zvířata, si zase určitě popoví-
dáte o listopadovém dění v ZOO, které už lze označit jako dlouholeté nebo 
tradiční. Míříte sem za něčím každý rok? S  dětmi, nebo sami? Nebo kdysi 
s dětmi a teď už s vnoučaty? A jak se zrovna tahle akce proměňuje?

Listopad plný zážitků, o  nichž budete nadšeně a  rádi mluvit s  kamarády 
a známými vám ze srdce přeje

Markéta Čekanová
cekanova@zurnalmag.cz

SLOVO REDAKTORKY

Další Žurnál vyjde  
30. listopadu

PŘEDPLATNÉ
JAKO DÁREK JSME

TŘI SCÉNY
PLNÉ EMOCÍ

listopad 2021 www.zurnalmag.cz

NÁKLAD
10 000 ks

Ev. číslo – MK ČR E 17183

VYDÁVÁ
PROPAGANDA s. r. o.
Záběhlická 3254 / 51
106 00 Praha 10 – Záběhlice
IČO: 276 04 675

ADRESA REDAKCE
Pobřežní 8
301 00 Plzeň

INZERCE
Ing. Jaroslav Krulich
Tel.: +420 603 811 904
jaroslav.krulich@zurnalmag.cz

REDAKCE
Ing. Markéta Čekanová
Tel.: +420 724 317 539
cekanova@zurnalmag.cz

František Klimt
Tel.: +420 725 874 981
klimt@zurnalmag.cz

Matěj Svoboda

PRODUKČNÍ,
KULTURA A DISTRIBUCE
Katarína Krulichová, BBA
Tel.: +420 605 163 634
krulichova@zurnalmag.cz

DTP
Euroverlag, spol. s r. o.
www.euroverlag.cz 

FOTOGRAF
Lukáš Potůček
www.lukasapetra.cz

®



na zámku
ZBIROH

POSVÍCENÍ
MARTINSKÉ
SVATO

VSTUP
50,-Kč

www.zbiroh.com
Projekt s podporou Vinařského fondu

Degustace a prodej přímo od vinařů
Tradiční pečená husa 
a posvícenské koláče 
Lidový jarmark
Doprovodný program

Spolupořadatelem akce 

je město Zbiroh

Sobota 13. 11. 2021 od 11 hodin

Praha

Pouze 20 minut od Prahy po dálnici D5 

zbiroh

Exit 41
Plzeň
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V pořadí šesté koncertní matiné opět vyplní nedělní dopo-
ledne fanoušků vážné hudby. V prostředí krásného Foyer 
Vendelína Budila ve Velkém divadle bude tentokrát na pro-
gramu vystoupení populárního Sojkova kvarteta, které ve 
složení Martin Kos, Martin Kaplan, Josef Fiala a Hana Vítko-
vá rozezní smyčcové skladby Čajkovského a Šostakoviče.

V listopadu potěší DJKT dětské fanoušky muzikálu. Na 
Malé scéně pro ně bude hrát úspěšnou hudební pohádku 
pro děti každého věku. Vypráví o strastiplné pouti prince 

ČESKÝ TÝDEN 
S ČINOHROU 
malá scéna djkt

02/11  /  19:00 
MELODRAMATICKÝ KABARET – 
OD DVOŘÁKA K VODŇANSKÉMU

Uvidíte a uslyšíte celkem dvanáct ukázek 
z české tvorby 19. a 20. století a jedno dílko 
zcela nové, které právě vzniká v plzeňské 
činoherně-hudební kuchyni. 

03/11  /  19:00
DDD OTÁZKY
Představení žáků Divadelní dramatické dílny 
nejen pro rodiče! 

04/11  /  19:00
STUD, PUD, ÚD aneb ČESKÁ EROTIKA 
ZA RAKOUSKO-UHERSKA
Inscenovaný seminář interního uskupení 
MOPED s mottem: „Takovéhle těleso mně by 
se tam nevešlo“. 

05/11  /  19:00
JAK BOŽENA NĚMCOVÁ 
PŘEDČÍTALA V BRNĚ 
Scénické čtení hry Milana Uhdeho v režii člena 
činoherního souboru Libora Stacha.

06/11  /  17:00
VZPOMÍNKOVÝ VEČER 
NA MIROSLAVA HORNÍČKA
Stálice plzeňské činohry Monika Švábová 
a Pavel Pavlovský, komorní atmosféra foyer 
Malé scény a Miroslav Horníček… Co víc si 
přát?

06/11  /  19:00
ŠUMNÉ STOPY LIPUSE A LINDAUERA 
aneb ZA MAORY S KAMEROU
Vydejte se společně s režisérem Radovanem 
Lipusem na krátkou dobrodružnou cestu na 
Nový Zéland!

Cena vstupenky 99 Kč, pro studenty 50 Kč, 
při nákupu více vstupenek sleva.

Týden činoherních novinek 
v netradičním zpracování!

Neuvěřitelný příběh 
nejslavnější české rockové kapely všech dob!

VÁNOCE
NA POUŠTI

Petr Pýcha / Jaroslav Rudiš

07/11  /  10:30

Foyer Vendelína 
Budila
Matiné 

Malá scéna DJKT
Muzikantská 
pohádka

07/11  /  15:00 a 17:00

DJKT_strany_listopad.indd   4 19.10.2021   8:53:09
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Ani letos nebude DJKT chybět mezi účastníky mezinárod-
ní kulturní akce Noc divadel, jehož osmý ročník nese podti-
tul Fresh air. Spolu s desítkami českých divadel opět pozve 
návštěvníky na speciální program a obě divadelní budovy 
ožijí nočním životem. Na programu budou zážitkové pro-
hlídky, při kterých bude na návštěvníky čekat několik pře-
kvapení! Kapacita bude omezená, svou účast si tak můžete 
rezervovat od 1. listopadu 2021 na pokladně předprodeje 
nebo prostřednictvím e-mailu prohlidky@djkt.eu. Další in-
formace na webu djkt.eu.

Vánoční stromeček, jeden z nejkrásnějších symbolů Vá-
noc, se rozsvítí před posledním listopadovým víkendem 
ve foyer Nové scény. Při této slavnostní příležitosti vy-
stoupí všechny dětské kroužky DJKT – tedy DDD (Diva-
delní dramatická dílna), Muzikálové studio, Baletní škola 
i dětský sbor opery Kajetán. Přijďte načerpat vánoční at-
mosféru a užít si pestrý program pro celou rodinu.

Po téměř čtvrt století se do DJKT vrací balet, který je slav-
ností virtuozity a grácie a španělského temperamentu. 
Don Quijote představuje pro tanečníky jeden z nejnároč-
nějších úkolů a pro diváky jeden z nejkrásnějších baletních 
zážitků, plný radosti a nakažlivé energie. Autor hudby, 
mezinárodně uznávaný skladatel Ludwig Minkus, se celý 
život věnoval zejména komponování hudby pro taneční 
představení a celkem vytvořil dvacítku baletů. Rytířský pří-
běh na motivy slavného stejnojmenného románu Miguela 
de Cervantese je bezesporu tím nejznámějším z nich. Děj 
inscenace se podle původního libreta soustředí na milost-
nou dvojici Kitri a Basila, jejichž osud se prolíná s vášnivým 
čtenářem rytířských románů Donem Quijotem a jeho věr-
ným pobočníkem Sanchou. Slavnostní premiéra baletu 
proběhne druhou listopadovou sobotu ve Velkém divadle.

V listopadu se pod taktovkou Jiřího Štrunce odehrají 
poslední uvedení rodinného představení na motivy 
jednoho z nejoblíbenějších děl české literatury. Hud-
bu pro originální inscenaci v režii Tomáše Ondřeje 
Pilaře vytvořil skladatel mezinárodního renomé Jan 
Jirásek, který je také uznávaným autorem filmových 
soundtracků. Společně s libretistou Tomášem Jar-
kovským oživili kouzelnou říši Karafiátových Broučků. 
Poetickou říši, kterou většina z nás navštěvovala pro-
střednictvím večerníčkového seriálu. Práce na pl-
zeňské opeře, ve které vystupuje na 150 účinkujících 
ze souboru opery, baletu, sboru Kajetán i dětského 
baletu, trvala čtyři roky. Hlavní role byly svěřeny také 
dětským představitelům, kteří jsou rovnocennými 
partnery zkušených sólistů. Výsledkem je představení, 
jenž podobně jako knížka osloví děti, které nadchnou 
všechna ta divadelní „kouzla“, i dospělého diváka, kte-
rého se dotkne silný příběh. 

06 a 27/11  /  19:00  Velké divadlo
BROUČCI

Teodora, který se vydává do Zpěvavého království, aby 
zachránil princeznu Terezku ze spárů tříhlavé saně. Ces-
tou potkává různé pohádkové bytosti i hodnou babičku. 
Hravý muzikál napsali Dalibor a Václav st. Bártovi přímo 
pro malé diváky DJKT. Vnáší na scénu plejádu původních 
písniček (doprovázených živou hudbou) i šibalský humor. 
Příběhem provází Stanislava Topinková Fořtová a celou 
řadu kostýmů v průběhu představení vystřídají Tereza 
Koželuhová a Adam Rezner. Přijďte se pobavit a odpoči-
nout si u pohádky, kterou jinde neuvidíte!

Velké divadlo,
Nové divadlo
Noc divadel

20/11  /  22:30

foyer Nové scény
Rozsvěcení 
vánočního stromku

26/11  /  16:30

Velké divadlo
Don Quijote

13/11  /  19:00

DJKT_strany_listopad.indd   5 19.10.2021   8:53:12
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AKCE MĚSÍCE 

„Lámete si hlavu, co nadělit 
pod vánoční stromeček? 
DARUJTE STARTOVNÉ!“

Krajský půlmaraton Plzeňského kraje

Půlmaratonci odstartují svých 21 km v 10 hodin od areálu 
Škodaland. Ti, které neláká výzva půlmaratonské trati, mohou 
běžet Krajskou desítku o  délce 9,59 km nebo Krajskou pětku 
o délce 5,85 km. Běžci, kteří mají týmového ducha, mají možnost 
se zaregistrovat do týmových běhů. Děti zase mohou závodit 
přímo v areálu na kratších tratích rozdělených podle věku.

Organizátoři závodu připravují také zajímavé ceny. Kromě oce-
nění vítězů jednotlivých kategorií proběhne Soutěž o nejlepší-
ho běžce Plzeňského kraje. První tři nejrychlejší běžci mezi muži 
a ženami, kteří se prokážou trvalým pobytem v Plzeňském kraji, 
získají výhru ve výši deset, pět a tři tisíce korun. V závěru celé-
ho dne se uskuteční slosování startovních čísel o věcné ceny od 
partnerů. V cíli každý běžec obdrží unikátní pamětní medaili. 

Na trati půlmaratonu nebudou chybět Plzeňští Tempo Makers 
v roli vodičů na časy 1:30 až 2:15. A právě ve spolupráci s vodiči 
budou i pro 7. ročník krajského půlmaratonu připraveny společ-
né jarní tréninky. Na ty není nutná registrace a vstup je zdarma! 

V areálu Škodaland si návštěvníci budou moci po celý den užít 
i doprovodný zábavný program.

Pro aktuální dění sledujte webové stránky http://pulmaraton.
plzensky-kraj.cz nebo Facebook Krajského půlmaratonu Plzeň-
ského kraje. 

Po dvouleté covidové přestávce začaly 
přípravy Krajského půlmaratonu Plzeň-
ského kraje pro rok 2022. Tento oblíbený 
závod se uskuteční 23. dubna a  zázemí 
bude mít tradičně v  areálu Škodaland 
v Plzni. 

Registrovat se můžete od 1. prosince 
na webových stránkách půlmarato-
nu a  k  registraci si lze objednat také 
funkční triko – speciálně navržené pro  
7. ročník závodu. 

23/04  /  10:00   

Škodaland, Plzeň 

Krajský půlmaraton
Plzeňského kraje 

„Registrace na půlmaraton 
spustíme od 1. prosince.“



PŘEDPLATNÉ 2022
Mimořádně na půl roku od ledna do června

JIŽ V PRODEJI! 

DOKONALÁ POLOVINA
s divadlem

DJKT_strany_listopad.indd   3 22.10.2021   10:34:43
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AKCE MĚSÍCE Divadlo Alfa – sezóna 2021/2022

Již pošestnácté ožije Plzeň animova-
ným filmem. V rámci Mezinárodního 
festivalu Animánie se na plátně obje-
ví výběr nejlepší filmové tvorby dět-
ských a mladých tvůrců.

Páteř festivalu opět tvoří filmy vy-
tvořené dětmi ve třech různých 
věkových kategoriích. V  soutěži je 
150 snímků z rekordních 34 zemí, a to 
jak z  Evropy, tak ze zámoří. Soutěžní 
filmy bude hodnotit odborná porota, 
ve které zasedne zkušená animátor-
ka a  pedagožka Zuzana Bukovinská, 
filmový, divadelní a  rozhlasový reži-
sér Petr Vodička a  animátor Martin 
A. Pertlíček, který je zároveň odcho-
vancem spolku Animánie.

Festival nabízí i  bohatý nesoutěžní 
program, složený z aktuálních filmo-
vých novinek a  pozoruhodných děl 
naší i světové animované tvorby. Mo-
tivem letošního ročníku je Na cestě.

Přes hranici
Horká novinka světové animace bude uvedena v  české premiéře. 
Celovečerní animovaný film vypráví o dramatické cestě sourozenců 
Kyony a Adriela, kteří utíkají před pronásledováním z blíže neiden-
tifikované východoevropské země. Příběh o naší věčné snaze, s níž 
jsme s to riskovat vlastní život, a přitom hledat nový domov, v němž 
bychom mohli lépe žít.

Myši patří do nebe
Český film o  dvou úhlavních nepřátelích, Myšce a  Lišákovi, které 
životní události svedou na nečekanou, společnou stezku, vznikl na 
motivy knihy Ivy Procházkové. Snímek natočili Jan Bubeníček a De-
nisa Grimmová.

Moje slunce Mad
Nejnovější film Michaely Pavlátové, který letos získal Cenu poroty 
festivalu v Annecy, vypráví příběh Heleny, která odjíždí do Kábulu, 
aby se vdala za svého milovaného spolužáka Nazira. Realita je však 
jiná, než očekávala.

Princova cesta
Poslední snímek skvělého francouzského režiséra Jean-Francoise 
Laguionieho o  pozoruhodném setkání opičáka Toma a  starého 
prince a o jejich magické cestě za poznáním, která vede přes podi-
vuhodné velkoměsto až do neprobádaného lesa.

Cesta do pravěku
Kultovní a  nezapomenutelný snímek Karla Zemana o  dobrodruž-
ství pětice chlapců na tajemné řece do hlubin času fascinuje diváky 
i dnes. Ty starší svou dokonalostí a nápaditostí, ty mladší pak na-
pínavým příběhem, kde ožívají pradávná stvoření obřích rozměrů.

Další program 

Pro návštěvníky festivalu je také připraven program animačních 
workshopů a  dílen. Děti i  dospělí tu projdou například Animační 
polepšovnou, která účastníkům prozradí chytré a nápadité animá-
torské fígle a  filmové triky. Na děti čekají i kurzy základů animace 
a tradiční třešničkou je možnost vytvoření vlastního krátkého filmu.

Chybět nebude ani program počítačových her. V game zone se ná-
vštěvníci setkají s čerstvými novinkami českých herních studií a vý-
vojářů. Unikátní příležitostí pro návštěvníky festivalu je možnost si 
vlastní hru vytvořit. Více na www.festival-animanie.cz.

18–21/11   

Moving Station 

Animánie představí
desítky dětských 
novinek i české 
premiéry
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Obchodní centrum Plzeň na Rokycanské 
třídě prošlo zevrubnými změnami. Pů-
vodní název OC Plzeň se změnil na OC 
Rokycanská a  objekt prodělal tříměsíční 
rekonstrukci exteriéru.

Stavební práce zahrnovaly úpravy vněj-
šího pláště, hlavního pěšího vstupu do 
centra a instalaci nového loga. Postupné 
revitalizace se dočká také interiér. Probí-
hat bude po etapách, aby nebyl narušen 
provoz centra a  pohyb návštěvníků. Ve 
vnitřních prostorách přibude zeleň, po-
hodlná místa pro odpočinek a další prvky 
z kategorie přírodní architektury.

Zkvalitňování služeb a zlepšení zákaznického 
zážitku podporuje otevření nových prodejen a konceptů, které 
do OC Rokycanská míří. OC Rokycanská se tak posouvá ve směru 
moderních trendů a proměňuje se z hypermarketu Tesco s ná-
kupní pasáží na moderní obchodní centrum s pronajímatelnou 
plochou téměř 30 000 m2. 

Proces modernizace centra začal po skončení koronavirových 
opatření a  jeho hlavní myšlenkou bylo nabídnout zákazníkům 
větší estetický zážitek, komfort, bezpečnost a v neposlední řadě 
také přehlednost. Přibyl proto například nový navigační systém 
či digitální panely s navigací a aktualitami z centra. 

Největší Tescoma v Plzni  
je v OC Rokycanská
Koncem srpna rozšířila nabídku bezmála 60 obchodů, služeb 
a gastra nová prodejna české značky Tescoma. Tuzemský výrob-
ce kuchyňského nádobí a náčiní, jehož designové produkty již 
několik let sbírají prestižní ocenění Red Dot Design Awards, zde 
otevřel svou největší prodejnu v Plzni. 

Dědova farma 
Poptávku po lokálních a gourmet potravinách zase brzy naplní 
Dědova farma, která je zaměřená na české potraviny včetně pe-
čiva, mléčných výrobků, uzenin, přívlastkového vína a lahůdek.

Společenské a zábavní centrum
OC Rokycanská nyní aspiruje také na označení zábavní či spo-
lečenské centrum. V listopadu tu bude zdarma přístupná inter-
aktivní výstava zaměřená na dobu kamennou. Během prosince 
bude předvánoční atmosféru dotvářet například mikulášská 
nadílka. 

Rebranding. 
Rekonstrukce. 
Revitalizace. 
OC Rokycanská 
omládlo a je šik

OC Rokycanská:
Celková plocha bezmála 30 000 m2.

Více než 50 obchodů, služeb,  
kaváren a restaurací.

Venkovní parkoviště 580 míst,  
kryté parkoviště 530 míst.
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Kultovní sci-fi dílo Duna (15. 11.) je zpět na plátnech kin. Znovu mů-
žete sledovat mocenské boje uvnitř galaktického Impéria, v nichž jde 
o  ovládnutí planety Arrakis: zdroje vzácného koření – melanže, jež 
poskytuje zvláštní psychické schopnosti, které umožňují cestování 
vesmírem.

Další novinkou jsou Paralelní matky (22. 11.) Pedra Almodóvara. Dvě 
nastávající matky se potkávají v nemocničním pokoji, kde se připravu-
jí na porod. Obě jsou nezadané a obě otěhotněly neplánovaně. Obě 
ženy si krátí čas společným procházením dlouhých nemocničních 
chodeb. A  jak už to u  Almodóvara bývá, ani jedna netuší, že jejich 

náhodné setkání zkomplikuje a zásadním způsobem změní jejich životy. 

Hororové drama Poslední noc v Soho (25. 11.) vás zavede do 60. let minulého století. Právě sem se totiž záhadně 
dostane i mladá dívka zajímající se o módní design. Setká se tu se svým idolem, oslnivou rádoby zpěvačkou, ale 
Londýn v 60. letech není tím, čím se zdá. 

A můžete si zajít i na jednu českou novinku. Komedie Kurz manželské touhy (10. 11.) sleduje páry usilující o ná-
vrat vášně a touhy, a tak přijedou na kurz párového terapeuta Mazla. Ten razí teorii, že partnerské štěstí stojí 
na maximální blízkosti obou partnerů. Jenže velmi pevné objetí se může snadno proměnit ve škrcení, škrcení 
v udušení a terapie v touhu po vraždě. 

V listopadu si můžete v Kině Beseda dát i filmové opáčko. Znovu se bude promítat dokument Karel (1. a 17. 11.) 
a můžete tak nahlédnout do soukromí a do duše Karla Gotta. Režisérka Olga Malířová Špátová natáčela s Kar-
lem Gottem po dobu celého jednoho roku a díky jeho upřímné otevřenosti vznikl nezvykle osobní až intimní 
pohled na život slavného zpěváka.

Komu utekl Zátopek, má ještě jednu šanci na zhlédnutí 8. listopadu a také se ještě jednou můžete pobavit u ko-
medie Patrika Hartla Prvok, Šampón, Tečka a Karel (3. 11.).

Kompletní program Kina Beseda najdete na www.kinobeseda.cz. 

„Podzim v Kině Beseda: Kultovní Duna i nový Almodóvar.“

Bratři Ebenové – to není jen kapela tří bratří Ebenových  
(Marek, Kryštof, David), ale i dalších předních českých hudeb-
níků – Pavel Skála, Jaromír Honzák, Jiří Veselý a Jiří Zelenka. 
V polovině března zahrají v Měšťanské besedě průřez svou 
tvorbou od prvního alba „Malé písně do tmy“ (1984) až po 
poslední „Čas holin“ (2014), které je svým obsahem čím dál 
tím aktuálnější. Vstupenky jsou již v prodeji, takže pokud pře-
mýšlíte nad skvělým vánočním dárkem, tyto vstupenky jsou 
tou pravou volbou. 

16/03  /  19:00

Ebeni 
pod stromečkem? 
To chcete! 

    Vánoce 
se Střihavkou

11 dní před Štědrým dnem zahraje v Měšťanské 
besedě své hity Kamil Střihavka. Plzeňským 
fanouškům nadělí vánoční dárek – své písně 
představí ve vánočním hávu. Pár vstupenek je 
ještě v prodeji. 

    Jeden průšvih 
za druhým

Bez obřadu se můžete dát zpopelnit, ale ne se 
vdát. Průšvih střídá průšvih, pohroma pohro-
mu a komedie Svatba bez obřadu plná omylů 
a  nevinných léček vás v  lednu pobaví dialogy 
i originálně vypointovanými situacemi. 

13/12     
19:00

24/01     
19:00
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09/02  /  19:00

Balzerová  
je báječná  
i při rozvodu

Můj báječný rozvod je báječ-
ná komedie s  báječnou Eliškou Balzerovou. Příběh 
ženy středních let, kterou právě opustil manžel a která 
se po desetiletích v roli manželky a matky začíná učit 
žít sama, sklízí úspěchy na mnoha světových scénách 
a vás pobaví v Besedě na začátku února.

16/02  /  19:00

Jen vy  
a Simona 
Stašová

Shirley Valentine, čtyřicetiletá matka rodiny, se roz-
hodne na chvíli opustit mnohaletý stereotyp manžel-
ského života a  vydá se s  kamarádkou na dovolenou 
k moři. Tam jí začíná nový život a ožívají touhy z mládí.

20/02  /  14:00

Dovádění  
s Michalem

Michal si myslí, že už je moc 
velký na to, aby si hrál s dětmi, 

ale jeho „plyšáci“ ho přesvědčí o tom, že z malého kluka 
ještě nevyrostl a hrát si může klidně dál.

08/04  /  19:00

Kde vzít  
manželku?

Zubař Julian má rád ženy, kte-
rým tvrdí, že je ženatý. Aktuál-

ně má poměr s lehce naivní Toni, která ho velmi miluje. 
Ta si ho chce vzít, ale manželství je překážkou. Ženit 
se však chce i Julian, ale Toni trvá na tom, že se musí 
sejít s  jeho zatím platnou manželkou. Jenže, kde vzít 
manželku, když zubař žádnou nemá? V hlavních rolích 
komedie Kaktusový květ vás pobaví Lukáš Vaculík či 
Adéla Gondíková.



16 listopad 2021   |   www.zurnalmag.cz

AKCE MĚSÍCE JUNIORFEST

PLZEŇ
Tipy na víkendové filmy  
a podvečerní filmy v týdnu

06/11  /  13:30

CineStar
Uuups!  
Dobrodružství  
pokračuje…

Irsko, Lucembursko / 85 min. / 6+ / 70 Kč
Noah a  jeho archa se všemi zvířecími druhy se plaví přes ne-
konečné moře. A na ní dva kamarádi, Leah a Finny. Situace ale 
nevypadá vůbec dobře. Jídlo dochází a křehký mír mezi maso-
žravci a býložravci se bortí. Stačí pak, aby vlna spláchla poslední 
zásoby jídla a katastrofa je téměř neodvratná. Jenže společně 
s jídlem si moře vzalo i Leah a Finny, které pak vyplavilo na os-
trově plném zvláštních tvorů a  hlavně jídla! Ostrov sám je ve 
velkém nebezpečí, protože se nad ním tyčí aktivní sopka. Tolik 
problémů a tak málo času…

06/11  /  16:30

CineStar
Dračí princezna

Norsko, Nizozemsko, ČR  
/ 82 min. / 8+ / 70 Kč

Gina Vánoce upřímně moc nemusí. Schovává se a  nechce 
se s  nikým vidět ani seznamovat. Chtěla by být neviditelná.  

Juniorfest se koná letos už po čtrnácté  
a  v  kinosálech v  Domažlicích, Plzni, Dob-
řanech, Horšovském Týně a  Přešticích 
promítne desítky filmů pro mladší i  starší 
diváky. Po roční odmlce tak opět uvidíte 
nesoutěžní i soutěžní filmy hrané i animo-
vané.

Soutěžní sekce nejlepších hraných filmů 
pro  diváky od  5 do  11 let vezme diváky 
do  vesmíru nebo do  džungle a  dokonce 
je naučí kouzlit. Po mimořádném úspě-
chu v  době loňského lockdownu bude 
pokračovat i  jeho online varianta, která  
od 12. do 21. listopadu nabídne na plat-
formě Dafilms.cz irskou komedii Jak jsem 
randil s Amber nebo argentinské Vzpomín-
ky teenagera. 

Nejvyšší festivalové ocenění Zlatá rafička 
převezme Ivana Chýlková a  Petr Nárožný. 
Oba ceremoniály proběhnou v  Erbovním 
sále Státního hradu a  zámku Horšovský 
Týn za účasti kamarádů a  blízkých přátel 
obou hereckých osobností. 

Vstupenky můžete rezervovat buď na 
www.juniorfest.cz, nebo přímo zakoupit 
vždy hodinu před každým představením 
v  Kině Káčko Dobřany a  ve festivalové 
pokladně multikina Cinestar.  Cena vstu-
penek je 60 Kč nebo 70 Kč. Nejnovější in-
formace najdete na webových stránkách 
nebo facebooku MFF Juniorfest.  

05–11/11   

Plzeň
JUNIORFEST

Stela

Remy a Juliyat 
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Jednoho večera se vloupá do domu, jehož majitelé 
odjeli na zimní dovolenou. Jenže se sem taky zatoulá 
dračí mládě. A tuhle nesourodou dvojici v domě obje-
ví Mortimer, kluk odvedle. Je stejně osamělý jako Gina 
a společně se chtě nechtě musejí stát parťáky, aby draka 
zachránili od vší pozornosti kolem. Pohádkový příběh 
inspirovaný fantasticko-dobrodružnými filmy  Stevena 
Spielberga  a  křehkým a  magickým pojetím  Guillerma 
del Tora  stírá hranice mezi klasickou pohádkou a  mo-
derním každodenním životem. Dračí princezna bude 
uvedena na festivalu v distribuční předpremiéře.

06/11  /  19:00

CineStar

Kino Beseda
Jak jsem  
randil s Amber

Irsko / 92 min. / 15+ / 70 Kč
Píše se polovina 90. let v  Irsku a  sedmnáctiletí Eddie 
a  Amber tají svou skutečnou sexualitu. Kvůli svému 
okolí, které si je dobírá, se rozhodnou předstírat vzá-
jemný vztah. Eddie chce jako jeho otec do armády, 
zatímco Amber sní o  přesunu do liberálního centra 
Londýna. Když se jejich „ideální“ uspořádání začne 
rozpadat, Eddie se začne čím dál víc utápět v popření 
své sexuality. Amber ví, že v armádě čeká jejího nejlep-
šího přítele nebezpečná budoucnost, a tak se rozhod-
ne zasáhnout.

07/11  /  11:00

CineStar
YAKARI  
– Velké  
dobrodružství

Belgie / 82 min. / 6+ / 70 Kč
Dobrodružný animovaný film podle kultovního fran-
couzského komiksu. Malý statečný Sioux Yakari se 
poprvé setkává se svým totemovým zvířetem, Velkým 
Orlem. Ten mu daruje obrovské peří a schopnost mlu-
vit se zvířaty. 
Yakari a jeho kůň Malý Blesk zažijí velké dobrodružství, 
které navždy zpečetí jejich přátelství. Přátelství mezi 
tím nejstatečnějším siouxským chlapcem a  koníkem 
rychlým jako vítr. 

07/11  /  13:30

CineStar
Jim Knoflík 
a bláznivá  
třináctka

Německo / 109 min. / 7+ / 70 Kč
Dobrodružství Jima Knoflíka společně s  kamarádem 
Lukasem a parní lokomotivou Emmou pokračuje… Jim 
Knoflík a jeho kamarád Lukas porazili v bájném dračím 
městě draka. Pirátský gang Bláznivá třináctka se ale 
chce pomstít! Kamarádi se se svými parními lokomoti-
vami Emmou a  Molly vydávají na nebezpečnou cestu, 
na které by se mohlo splnit i Jimovo nejniternější přání: 
konečně zjistit pravdu o svém tajemném původu.

07/11  /  16:30

CineStar
Vlkochodci

Irsko, UK, Lucembursko, Fran-
cie / 103 min. / 10+ / 70 Kč

V  době, kdy lidé byli pověrčiví a  vnímali divočinu jako 
něco nebezpečného, přijíždí do Irska mladá lovkyně Ro-
byn, aby se svým tátou vymýtila poslední smečku vlků. 
Než se jim to ale povede, Robyn se podaří zachránit míst-
ní dívku Mebh. Ta patří ke kmeni,  jehož  členové se údaj-
ně umějí proměňovat ve vlky. Robyn se o tom sama pře-
svědčí a seznámí se tak se světem tajemných vlkochodců.

07/11  /  19:00

CineStar
Podivuhodné 
dobrodružství 
Paula Harkera

USA / 88 min. / 14+ / 70 Kč
Paul žije v New Yorku docela izolovaně a jediný kontakt 
s vnějším světem mu zprostředkovává jeho otec.  Najít 
si kamarády je pro něj docela obtížné – trpí totiž výji-
mečnou nemocí zvanou   hypertrochóza,  v  jejímž dů-
sledku má celý obličej zarostlý chlupy. Jednoho dne ale 
dostane zvláštní dárek, díky němuž se rozhodne najít 
svou matku, kterou nikdy nepoznal. Během své cesty 
vnímá vlastní identitu ve společnosti, která netoleruje 
výrazné fyzické odlišnosti.

JUNIORFEST

08/11  /  08:15
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08/11  /  19:00

CineStar
Poupelle z města 
komínů

Japonsko / 100 min. / 12+ / 70 Kč
Nad železným městem se rozprostírá neprostupný a ni-
kdy nemizející oblak temného kouře z mnoha komínů, 
které se nad městem tyčí. Zakázaná legenda ovšem vy-
práví o nebi za oblakem, o hvězdách a čisté obloze. Kdo-
koliv se odváží o  legendě promluvit, zmizí stejně jako 
táta jednoho z kominíků. Proroctví ale tvrdí, že jednoho 
dne se ve městě objeví člověk z odpadků, který všechny 
zachrání. A ten den konečně přišel. Odpadkový člověk 
ale není žádné monstrum. Od malého kominíka dosta-
ne jméno Poupelle a na oplátku mu dá odvahu postavit 
se zlým zákonům a pokusit se najít hvězdy.

09/11  /  19:00

CineStar
Stela

Makedonie, Německo / 91 min. 
/ 14+ / 70 Kč

Jedenáctiletý Nikola není vůbec spokojený. Rodiče ho 
nutí hrát ve stupidních reklamách a  ve škole ho proto 
šikanují. Navíc se o něj rodiče vlastně vůbec nezajímají. 
A  tak Nikola uteče do makedonských hor za svým dě-
dou, o kterém otec často mluvil. Tady nachází klid a zá-
roveň psa Stelu – a pes je přece nejlepší přítel člověka.

DOBŘANY
Tipy na víkendové filmy  
a podvečerní filmy v týdnu

06/11  /  10:00

Kino Káčko Dobřany
Vánoce v džungli

Estonsko / 93 min. / 10+ / 60 Kč
Paulina rodina se zrovna před 
Vánocemi přestěhuje do da-

lekého města v  tropické krajině. Paulina je z  nového 
domova nadšená. Brzy si ale uvědomí důležitou věc: 
chybí tu vánoční duch! Vánoce se tu neslaví, rodiče se 

hádají a Vánoce jako by nikdy neměly přijít. Paulina tak 
přesvědčí svého nového kamaráda Akhima a vydají se 
společně do džungle hledat šamana Vánoc, který by 
jim pomohl. Džungle je ale pro dvě děti velmi nebez-
pečné místo.

06/11  /  17:00

Kino Káčko Dobřany
Myši patří do nebe

Česká republika / 80 min. / 8+ 
/ 60 Kč
Myška Šupito by ráda všem 

dokázala, jak je statečná. Ve zvířecím nebi se potká se 
svým  nepřítelem lišákem a  spřátelí se. Už mají stejně 
oba svůj život za sebou, proto na své pozemské rozepře 
zapomenou a rozhodnou se pomáhat si na cestě po ne-
beských atrakcích. Cestou se navíc velmi dobře poznají 
a  stanou se z  nich skvělí přátelé s  jedním společným 
přáním, dostat se zpátky na zem. Ale co se stane, až se 
jim život vrátí? Pomůže jim nebeské přátelství překonat 
své rozdíly i na zemi?

07/11  /  10:00

Kino Káčko Dobřany
Remy a Juliyat

Nizozemsko / 92 min. / 12+  
/ 60 Kč
Teenagerka Juliyat s celou rodi-

nou začíná nový život v nizozemském maloměstě. Snaží 
se začlenit do kolektivu ve škole. Bratr a hlavně starostli-
vá matka, která by byla nejradši, kdyby se s nikým cizím 
nebavila, ji neustále sledují. Juliyat však náhodně potká 
Remyho, zamilují se do sebe a rozhodnou se před vším 
špatným utéct. Za zády tak nechají celé město, své rodi-
ny i kamarády. Tyhle Vánoce budou trochu jiné…

07/11  /  13:30

Kino Káčko Dobřany
Jezerní královna

Česko, Německo / 89 min. / 8+ 
/ 60 Kč

Promítání filmu Jezerní královna se zúčastní Ivana 
Chýlková, letošní držitelka festivalového ocenění 
Zlatá rafička. Sedm královských dcer proměnila zlá  

JUNIORFEST
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Jezerní královna v sedm labutí. Jedné z nich, princezně 
Odettě, se podaří z  podmořského zámku uprchnout. 
Jenže ji, labuť, zraní Štěpán, přitroublý sluha prince 
Viktora. A  mladíci ke svému překvapení místo labutě 
najdou zraněnou dívku. Princ se do ní zamiluje, ale 
pro záchranu své lásky musí podniknout dlouhou  
a nebezpečnou cestu. 

    Kino Káčko Dobřany
Mazel a tajemství lesa

Česká republika / 82 min. / 8+ / 60 Kč
Děti ze skautského oddílu jezdí pravidelně na letní 
tábor do přírody. Společně s nimi se letos učí přežívat 
v divočině i Martin, kterému ostatní přezdívají Mazel. 
A právě jeho si vyberou lesní skřítci a požádají ho o po-
moc. Les totiž ohrožuje těžba lithia a hrozí, že brzy celý 
zmizí. Takové hrozbě se skřítci dokážou postavit jen 
s lidskou pomocí!

09/11  /  17:00

Kino Káčko Dobřany
Nahuel a kouzelná 
kniha

Chile, Brazílie / 98 min. / 8+ / 60 Kč
Nahuel je syn rybáře, ale bojí se moře. Jednoho dne se 
ale objeví možnost, jak se strachu zbavit. Nahuel najde 
kouzelnou knihu, do které vloží velké naděje. Netuší 
však, jak mocná doopravdy je. Ví to však krutý černo-
kněžník Kalku. Ten  unese Nahuelova tátu, aby ho tak 
i  s  knihou přilákal k  sobě. Nahuel se vydává na cestu 
fantastickým světem plným kouzel, aby tátu zachránil. 

    Kino Káčko Dobřany
Tady hlídáme my

Česká republika / 95 min. / 13+ / 60 Kč
Předpremiéra nového českého filmu, který je volným 
pokračováním snímku Tady hlídám já s Veronikou Divi-
šovou v hlavní roli. Kačenka dospěla do půvabné slečny. 
Zůstala jí však láska ke zvířatům i  schopnost rozumět 
tomu, co si myslí její pes Hugo. Ten je jejím rádcem i nej-
věrnějším kamarádem. Její matka Julie a adoptivní otec 
Ivan se pustí do provozování penzionu na Šumavě. Ne-
mají však s takovým podnikáním žádné zkušenosti, a tak 
není divu, že se jim nedaří. To se ale má změnit ve chvíli, 
kdy jim z nesnází pomůže Juliin táta Mojmír a jeho part-
nerka Lída.

07/11     
17:00

10/11     
17:00

JUNIORFEST

Juniorfest nabízí ve spolupráci se Žurnálem 
třicet volných vstupenek na víkendové a večerní 
projekce do Plzně a Dobřan.

Jaké dvě herecké osobnosti získaly Zlatou 
rafičku v roce 2019?

A) Zdeněk Svěrák a Ivana Chýlková 
B) Zdeněk Svěrák a Ondřej Vetchý
C) Zlata Adamovská a Lukáš Vaculík

Odpovědi posílejte do 4. listopadu 2021 na  
e-mailovou adresu rezervace@juniorfest.cz  
s předmětem Soutěžte se Žurnálem. 

Vstupenky získají ti z vás, kteří odpoví nejrychleji. 
Každý výherce obdrží dvě vstupenky v podobě 
elektronických dárkových voucherů.

SOUTĚŽ O 30 VSTUPENEK

Doprovodný program
    MKS Dobřany

Výstava o Otu Kovalovi

Festivalové Dobřany jsou rodištěm českého režiséra Oty 
Kovala, který je podepsán pod oblíbenými snímky pro 
děti jako Lucie a zázraky (1970) nebo Jakub (1976). Koval 
pro český film objevil řadu dětských hvězd a v práci re-
žiséra pokračoval i po tragické nehodě, jež ho upoutala 
na invalidní vozík. Juniorfest si připomene Kovalovy ne-
dožité devadesáté narozeniny unikátní výstavou, v  níž 
budou odhaleny dosud neznámé skutečnosti z  režisé-
rova života. Výstava, přístupná od pondělí 18. října do 
12. listopadu v Dobřanské galerii Městského kulturního 
střediska, nabídne nejen informativní panely, ale také 
artefakty zapůjčené od režiséra Filipa Renče, kterého 
Ota Koval pro film objevil. Návštěvníci uvidí též kostýmy 
z koprodukčního filmu Kočičí princ (1978). 

    Římskokatolická fara 
Dobřany

     Setkání kolegů  
a přátel Oty Kovala

V rámci festivalu se v prostorách dobřanské fary usku-
teční setkání kolegů a přátel, kteří s Otou Kovalem spo-
lupracovali – účast vedle Filipa Renče přislíbili i režiséři 
Zdeněk Zelenka a Karel Smyczek, herečka Viktorie Čer-
máková, zpěvačka Naďa Urbánková nebo dětská hvěz-
da Lukáš Bech alias Létající Čestmír.

do
12/11

08/11     
17:00
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AKCE MĚSÍCE 

Ve hře Truhla si soutěžící nejprve zvolí kategorii, ve kte-
ré bude soutěžit. Za každých utracených 1 000 korun, 
dostane účastník šanci vybrat si a vyzkoušet jeden klíč. 
Pokud se mu zvolenou truhlu podaří odemknout, vy-
bere si libovolnou obálku. V případě, že se mu truhlu 
odemknout nepodaří - hra končí. Soutěž má připomí-
nat pirátské truhly se zlatem a  tomu odpovídají také 
kulisy. Poničená loď, která narazila na pustý ostrov 
a u ní stylově oblečený pirát s mluvícím papouškem. 

Poznávačka se hraje na dotykové obrazovce, kde si 
každý hráč nejprve zvolí kategorii a následně otevírá 
políčka, pod kterými jsou fotografie z  hraných i  ani-
movaných filmů. Po odkrytí všech políček, na které má 
soutěžící nárok, odpovídá na otázku „Co se skrývá na 
obrázku“. V případě správné odpovědi vyhrává soutě-
žící cenu odpovídající dané kategorii. V případě chyb-
né odpovědi pro účastníka hra končí. Narozeninová 
Poznávačka bude částečně věnována dětem, protože 
téma obrázků, které budou návštěvníci hádat, je Po-
hádky. Na obrazovce se tak budou odkrývat fotografie 
z filmů jako například Hledá se Nemo, Čtyřlístek, Shrek 
a další. 

V  soutěži Trezor má každý účastník možnost vytáh-
nout si kartičku se čtyřmístným kódem, kterým otevře 
speciální trezor a na animačním videu mu trezor uká-
že, jakou cenu soutěžící okamžitě získává. Hráči si tak 
přijdou, jako by otevírali sejf, ve kterém jsou schované 
skvělé a lákavé výhry. 

Ceny budou ve všech soutěžích totožné a  bude se 
hrát o více než lákavé ceny. V hlavní roli bude dozajista 
možnost nákupu v NC Borská pole až do výše 3 000 Kč, 
možnost nákupu pak bude také v hodnotách 2 000 Kč, 
1 000 Kč a  500 Kč. Do všech soutěží se může zapojit  

Narozeniny NC Borská pole

V  sobotu 13. listopadu 2021 se oblíbené plzeňské 
nákupní centrum promění ve velkou soutěžní zónu. 
V  rámci 23. narozenin se totiž budou hrát po celý 
den zajímavé a  časově nenáročné hry, díky kterým 
návštěvníci budou moci vyhrát velice lákavé ceny. 
Mezi ty nejzajímavější patří možnost nákupu až do 
výše tří tisíc korun. 

Návštěvníci se mohou těšit na hry, které během po-
sledních let bavily stovky návštěvníků a soutěžících. 
Ti, kteří chodí do Nákupního centra Borská pole pra-
videlně, si budou moci připomenout oblíbený Trezor 
a Poznávačku, uprostřed pasáže pak bude hra, která 
aktuálně baví všechny soutěžící – Truhla.

13/11   

NC Borská pole
Narozeniny 
Nákupního centra 
Borská pole ve znamení 
soutěží a nákupů zdarma
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každý, kdo se u hostesek prokáže paragonem – účtenkou, 
jejíž hodnota bude nejméně 2 000 korun. Pro zapojení 
do soutěže lze použít i několik účtenek najednou – jejich 
hodnoty je možné sčítat. Pro vstup do hry nelze použít 
více než jednu účtenku od stejného obchodníka (téhož 
obchodu). Pro účast v  soutěži je možné použít pouze 
účtenky pořízené za nákup v obchodech NC Borská pole. 
Pro účast v soutěži je možné použít pouze účtenky s da-
tem 13. listopadu 2021. 

Narozeniny NC Borská pole

Vánoce se blíží 
– udělejte radost dětem 

v Dětských domovech
Prosinec se nezadržitelně blíží a s tím spojené 
příjemně strávené chvíle u  vánočního stro-
mečku se svými nejbližšími. Ne každé dítě 
si ale může užívat klasické Vánoce s  rodinou 
a s dárky, které si opravdu přeje. Aby byly nej-
krásnější svátky v  roce i  pro děti z  dětských 
domovů co nejpříjemnější, proběhne už po 
třiadvacáté v  Nákupním centru Borská pole 
speciální akce – Vánoční strom splněných 
přání. Originální je v  tom, že si sami můžete 
zvolit, jaký dárek kterému dítěti vyberete. 
Udělat dobrý skutek a  potěšit dárkem děti 
z dětských domovů budete moci mezi 27. lis-
topadem a 19. prosincem 2021. Více informací 
na www.splnteprani.cz. 
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TIPY NA KONCERTY A KLUBY Plzeňská filharmonie

zazní takové skladby jako Divertimento pro smyčcový 
orchestr Bély Bartóka, Koncert pro housle a orchestr, op. 
14 Samuela Barbera, Letní pastorále Arthura Honeggera 
a Symfonie č. 94 G dur, Hob. I:94 „S úderem kotlů“ Jose-
pha Haydna. Sólistkou koncertu je skvělá mladá česká 
houslistka Pavla Tesařová. Plzeňskou filharmonii dirigu-
je Chuhei Iwasaki.

24/11  /  19:30

Dům hudby 
Kruh přátel  
hudby: Trio Českého 
rozhlasu & Tomáš 
W. Pavlíček

Dechové trio ve spolupráci s  historikem Tomášem 
W. Pavlíčkem provede posluchače světem tradičních 
a  moderních forem komorní hudby 19. století a  První 
republiky. Kontext české hudební kultury a  okolnosti 
vzniku hudebních skladeb budou rozšířeny o  citáty 
archivních dokumentů a  dobových uměleckých děl. 
V programu zazní   díla Ludwiga van Beethovena, Bed-
řicha Smetany, Antonína Dvořáka, Bohuslava Martinů, 
Leoše Janáčka, Jacquese Iberta a Ervína Schulhoffa.

28/11  /  16:30

Studio Českého 
rozhlasu
Jazyk  
svatého Jana  

Plzeňská filharmonie připravila pro děti nový hudeb-
ní pořad o slavném nepomuckém rodákovi. Generální 
vikář pražské arcidiecéze Jan z Nepomuku zemřel mu-
čednickou smrtí jako oběť zvůle krále Václava IV. Stal 
se tak nejslavnějším českým středověkým politickým 
vězněm. Jeho odkaz přetrval i  přes období husitské 
a  plně uctívaným se stává zejména po bitvě na Bílé 
hoře. Co přispělo světovému věhlasu tohoto českého 
světce? Kdo jeho myšlenky šířil v  daleké cizině? Jaká 
slavná umělecká díla jsou naším Johánkem inspirová-
na? Ale především – jak je to s  jeho jazykem? Je živý 
i dnes, téměř 630 let po smrti? Na vše odpoví tento uni-
kátní multimediální pořad, který je určený dětskému, 
případně rodinnému publiku. V  hlavní roli vystoupí 
oblíbený herec Svatopluk Schuller, autorem scénáře je 
Martin Pášma a hudbu k pořadu složil Tomáš Ille. Pro-
gram je vhodný pro děti ve věku 6–15 let.

04/11  /  19:00

Měšťanská beseda
Oliver Triendl 
& Ronald Zollman

První listopadový koncert Pl-
zeňské filharmonie opět nabídne excelentní zážitek, 
tentokrát v podání vynikajícího klavíristy Olivera Trien-
dla. V  předehře zazní dílo Josepha Haydna Opuštěný 
ostrov. Dále je na programu Wolfgang Amadeus Mo-
zart: Koncert pro klavír a orchestr č. 24 c moll a Robert 
Schumann: Symfonie č. 4 d moll, op. 120. Klavíristu do-
provodí Plzeňská filharmonie pod vedením Ronalda Zo-
llmana. Rozsah repertoáru Olivera Triendla je jedinečný, 
zahrnuje asi 90 klavírních koncertů a  stovky skladeb 
komorní hudby. V mnoha případech byl první, kdo tato 
díla představil na jevišti nebo je vydal na CD. Jako sólista 
vystupoval s mnoha renomovanými orchestry. Úspěšně 
koncertoval na festivalech a v mnoha hlavních hudeb-
ních centrech celého světa.

18/11  /  19:00

Měšťanská beseda
Kontrasty  
a souznění  
& Pavla Tesařová 

Pro opravdové znalce klasické hudby připravila Plzeň-
ská filharmonie další výjimečný koncert, na kterém 

Plzeňská filharmonie 
vás zve
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    Měšťanská beseda
 Po siréně swing!  

Každou první středu v měsíci se v poledne rozeznívají vý-
stražné sirény, stejně tak jako večer trumpety, saxofony 
a  další nástroje charakteristické pro swingovou hudbu. 
Na listopadovém „Po siréně swing!“ vystoupí pořadatel 
těchto koncertů-tančíren Pilsner Jazz Band, a následovat 
bude jím pozvaná formace z Prahy: Swing Mustard. Tato 
swingová hořčice se skládá ze dvou zpěvaček, dechové 
sekce a  rytmické sekce. Na repertoáru mají swingové 
klasiky v příjemných tempech pro tančící publikum, tato 
mladá parta to ale umí i rozparádit v tempech svižnějších. 

 04/11  /  20:00

KD Šeříková
Arakain

Legenda české metalové scény 
po úspěšném létě pokračuje ve 

svém Respiratour 2021 také na podzim, kdy se předsta-
ví v  šesti vybraných městech naší republiky. Jednou ze 
zastávek turné bude Plzeň, kde Arakain vystoupí první 
listopadový čtvrtek v  Šeříkovce, jméno supportu bude 
ještě upřesněno. Arakain příští rok oslaví již 40 let od 
svého založení a plné sály fanoušků několika generací na 
jejich koncertech dokazují, že mají stále co říct a budou 
vždy patřit mezi nejzásadnější tuzemské metalové kape-
ly. Vstupenky zakoupíte na www.plzenskavstupenka.cz. 

 05/11  /  20:00

KD Šeříková
Sto zvířat – 30 let

Když v  roce 1990 díky same-
tové revoluci přišli zakládající 

členové kapely Sto zvířat trochu dřív z vojny a dostalo 
se jim do rukou pár kazet s  Madness a  dalšími anglic-
kými kapelami proslulé druhé vlny ska, bylo jasné, že 
budou hrát právě tenhle, do té doby u nás ne příliš zná-
mý žánr… Neuvěřitelných 30 let existence na hudební 
scéně měla „Zvířata“ oslavit již v loňském roce, ale díky 
epidemické situaci se celé turné posunulo a v Plzni jim 
konečně můžete přijít pogratulovat v pátek 5. listopadu 
do Šeříkovky. Během třiceti let Sto zvířat odehráli více 
než 2300 koncertů a na svém kontě mají 12 studiových 
alb, poslední s názvem „30 let testováno na lidech“ vy-
šlo 10. října 2020. Vstupenky zakoupíte na stránkách 
www.plzenskavstupenka.cz.

 06/11  /  16:00

Dům hudby
Tribute to Helmut 
Nieberle

V  rámci závěrečného koncertu 
dílen Jazzu bez hranic vzpomene koncert dlouholetého 
vedoucího kytarové části dílen, mezinárodně proslulého 
německého kytaristy Helmuta Nieberleho, který nás loni 
navždy opustil. Junior Guitar Big Band pod vedením Ste-
fana Degnera a vynikají německá gypsy-swingová kape-
la InSwingtief s virtuosním houslistou Tomasem Buffym 
věnují první část závěrečného koncertu Helmutovým 
skladbám a skvělým aranžím. Ve druhé části pak vystoupí 
Workshop Big Band řízený Milanem Svobodou.

 10/11  /  19:30

Korandův sbor
Recitál  
Lubomíra Brabce

Podzimní strunobraní v Koran-
dově sboru na Anglickém nábřeží 13 nabídne koncert 
světového kytaristy s  plzeňskými kořeny Lubomíra 
Brabce. Jeho interpretační umění je velmi široké, zabí-
rá velmi pestrou škálu loutnové a  kytarové literatury. 
Nevyhýbá se ani spolupráci s  hudebníky z  oblasti po-
pulární hudby. Za své působení také upravil pro kytaru 
stovky děl jiných autorů, čímž rozšířil možnosti kytary 
jak v oblasti sólového, tak doprovodného či komorního 
nástroje. V rámci kytarového recitálu nás potěší předne-
sem básní paní Klára Kovaříková, herečka, moderátorka 
a pedagog oboru jevištní řeč na plzeňské Konzervatoři. 
Vstupenky zakoupíte na www.plzenskavstupenka.cz.

 13/11  /  20:00

KD Šeříková
Pekař

Kutnohorský tanečník, textař, 
písničkář a  nositel Českého 

slavíka 2016 v kategorii Objev roku, vystoupí v sobotu 
13. listopadu v  plzeňské Šeříkovce. Petr Štolba, známý 
jako Pekař, patří k nejvýraznějším představitelům gene-
race mladých písničkářů, přestože svou hudební kariéru 
považuje za souhru nečekaných náhod. Do širšího po-
vědomí se dostal v roce 2016 písněmi „Bůh“ a „Tančím“ 

03/11     
20:00

Přehled koncertů 
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TIPY NA KONCERTY A KLUBY

TIP NA LISTOPAD
          14/11  /  19:00

Nová scéna 
DJKT
Tribute to 
the Duke

Tradiční galakoncert Jazzu bez hranic je věnován 
Dukeu Ellingtonovi. V  úvodu večera mu vzdají 
poctu dvě ikony českého jazzu, swingový zpě-
vák Jan Smigmator a klavírista Emil Viklický. Jako 
premiéra v ČR pak bude uveden Ellingtonův Sa-
cred Concert pro soprán, sbor a big band. Duke 
Ellington se dostal k chrámové tvorbě až v pozd-
ním věku, kdy byl požádán, aby vytvořil hudbu 
pro velkolepé turné, které zahrnovalo všechny 
významné katedrály v  USA. Vznikly tři sakrální 
koncerty. Jenže jazzmani při hraní improvizovali, 
díly koncertů se různě míchaly, a tak se záhy ori-
ginály ztratily. V roce 1993 Peder Pedersen a John 
Hoybye vytvořili skvělou aranž, která zahrnuje 
to nejlepší ze všech tří koncertů. Právě ta v Plzni 
zazní. Sólový part zazpívá Petra Brabencová v do-
provodu Komorního pěveckého sboru sbormis-
tra Jaroslava Pletichy, Jazz bez hranic big band 
s nejlepšími českými jazzmany bude řídit Dalibor 
Bárta. Vstupenky v ceně od 240–390 Kč zakoupíte 
na www.plzenskavstupenka.cz. 

Přehled koncertů 

z  debutové desky „#Pekař“, kterou o  dva roky později 
následovalo vydání druhého alba „Výpověď“. Dlouho-
době také spolupracuje s kapelou Rybičky 48, s níž na-
točil skladbu „Chtěl jsem tím říct“. Vstupenky zakoupíte 
na www.plzenskavstupenka.cz.

 16/11  /  19:00

Měšťanská beseda
Hradišťan  
& Jiří Pavlica:  
Vánoční koncert

Jedinečné hudební uskupení založené zejména na li-
dových tradicích přijíždí do Plzně se svým dlouholetým 
uměleckým vedoucím, houslistou a  skladatelem Jiřím 
Pavlicou s vánočním koncertním programem. Den před 

výročím sametové revoluce v  Měšťanské besedě zazní 
nejen koledy a vánoční písně, ale také skladby s přesa-
hem do nejrůznějších hudebních stylů. Právě nezvykle 
široký žánrový záběr dělá z Hradišťanu, již od poloviny 
minulého století, jeden z nejosobitějších souborů nejen 
na domácí scéně, který pravidelně vyprodává sály po 
celé republice!

 18/11  /  18:00

Katedrála  
sv. Bartoloměje
Slavnostní koncert 
duchovní hudby

Rychnovský chrámový sbor a Plzeňský dětský sbor při-
pravily u příležitosti státního svátku slavnostní koncert 
duchovní hudby složený z děl barokních mistrů i novo-
dobých autorů. Na prvním místě je to dílo Johanna Tobi-
áše Beckera, rodáka z východočeských Králík. Zazní jeho 
nově objevená mše  B-dur. Dále jsou na programu díla 
Filipa Kolowrata-Krakowského, Jacoba Galluse-Handla 
a dalších autorů. Plzeňský dětský sbor přidá skladby Ave 
Maria či Panis Angelicus Césara Francka. Koncert pro-
bíhá pod záštitou primátora města Plzně Martina Baxy 
a biskupa plzeňského Mons. Tomáše Holuba. Vstupné je 
dobrovolné.

 19–21/11

DEPO2015
Lindy Hop  
Herbst Camp

Třetí listopadový víkend zve 
na třetí ročník velkého swingového tanečního festiva-
lu Lindy Hop Herbst Camp. Deset lektorů ze tří zemí 
připraví výběr 30 lekcí tanců lindy-hop, balboa, shag 
a  boogie-woogie, a  to všech úrovní. Přijďte si zkusit 
první kroky a propadnout rytmu swingu! A pozor, není 
nutno mít s sebou tanečního partnera. Navíc se na zá-
věr každého dne konají velké swingové tančírny. Pá-
teční workshopy začínají v 17 hodin a od půl deváté na 
ně naváže tančírna s pražskou kapelou Swing Session. 
Sobotní workshopy startují již od půl jedenácté, končí 
v 18:45 hodin a tančírna bude zpět v půl osmé. Tančit se 
bude za doprovodu plzeňského Pilsner Jazz Bandu a br-
něnského Swing Kongu. Neděle startuje opět worksho-
py v 10:30 hod. a v 15 hodin naváže na tančírnu. Tančit 
se bude až do šesté hodiny večerní. Více informací a při-
hlášky hledejte na www.pilsenswing.eu. 
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 20/11  /  19:30

Korandův sbor
Kateřina  
Englichová (harfa), 
Vilém Veverka 
(hoboj)

Další koncert z  cyklu Podzimní strunobraní spojuje 
křehké tóny harfy se zemitostí hoboje, a  to v  podání 
dvou interpretů, kteří patří ve svých oborech k  abso-
lutní špičce. Jejich prvním společným počinem bylo 
v  roce 2009 album Risonanza, které nahráli spolu 
s  klavíristou Ivo Kahánkem. V  roce 2017 (Supraphon) 
vyšlo jejich vysoce oceňované album Impressions se 
skladbami M. Ravela, C. Debussyho a  L. Sluky. Krom 
skladeb těchto autorů zazní na koncertě ještě díla  
B. Smetany, J. Vejvody a M. Hyblera.  Vstupenky zakoupíte  
na www.plzenskavstupenka.cz.

 22/11  /  19:00

Měšťanská beseda
Pavel Žalman  
Lohonka: 75 let

Česká folková legenda Pavel 
Žalman Lohonka oslavil letos v  březnu úctyhodných 
75 let a ve Velkém sále Měšťanské besedy vystoupí s ce-
lou řadou hostů. Pavel Lohonka je jedním z tvůrců, kteří 
ovlivnili dnešní podobu české folkové scény, ale zaslou-
žil se také o popularizaci lidových, zejména jihočeských 
písní, z nichž některé tak dostaly příležitost zlidovět po-
druhé. Hudební kariéru Žalman odstartoval v roce 1968 
ve skupině Minnesengři, od roku 1982 až dodnes pokra-
čuje již se svojí vlastní kapelou Žalman & spol. a za více 
než půl století aktivního hraní natočil bezmála 30 desek, 
na kterých najdete více než 250 skladeb.

 26/11  /  19:30

Korandův sbor
Epoque Quartet

Multižánrový Epoque Quartet 
si během dvaceti let své exis-

tence našel pevné místo na české a evropské hudební 
scéně, výrazně posunul hranice kvartetního repertoáru, 
a  vyprofiloval se ve špičkový soubor, který je zván ke 

spolupráci celou řadou skvělých hudebníků z  různých 
odvětví muzikantské branže. Epoque Quartet je držite-
lem prestižního ocenění Classic Prague Awards a ceny 
České televize „Klasika roku“ za rok 2019. Mezi jeho 
aktuální počiny patří oceňované CD „Epoque Quartet 
plays Jan Kučera“, které shrnuje dlouholetou spolupráci 
autora se souborem a které bylo nominováno na cenu 
Anděl 2018. Veřejnost Epoque Quartet zná především 
jako orchestr, který doprovází tanečníky Stardance. 
Vstupenky zakoupíte na www.plzenskavstupenka.cz.

 28/11  /  17:00

Horšovský Týn
Adventní  
koncert:  
Václav Hudeček 
a Lukáš Klánský

Legendární houslista Václav Hudeček a  nejžádaněj-
ší klavírista mladé generace Lukáš Klánský  vystoupí 
v  rámci adventního koncertu 28. listopadu od 17:00 
hodin v kinosále v Horšovském Týně. Přijďte si vychut-
nat díla mistrů – Bendy, Beethovena, Chopina, Dvořáka 
– a  prožít sváteční večer plný radosti z  krásné hudby. 
Vstupenky jsou v  prodeji v  Informačním centru Hor-
šovský Týn, 5. května 50, tel.: 379 415 151 nebo online  
na www.kinohorsovskytyn.cz.

 01/12  /  20:00

Měšťanská beseda
68. Po siréně 
swing! Pilsner Jazz 
Band, Melody Boys

Poslední „swingová siréna“ tohoto roku uvede Pilsner 
Jazz Band a  jeho hosta. Tentokrát přijedou ti nejlepší 
muzikanti, kteří se na české swingové scéně dlouho-
době uplatňují: Melody Boys. Tato „malá parta“ od 
Melody Makers těší svou precizní interpretací hot 
jazzu dvacátých a raných třicátých let jak posluchače, 
tak nadšené tanečníky swingu. Pilsner Jazz Band opět 
připraví výběr ze svého širokého repertoáru, chybět 
nebude Duke Ellington, Count Basie, či Glenn Miller. 
Pro zájemce tanečních lekcí je již v 19 hodin připrave-
na lekce s Lenkou Sekaninovou, hraje se pak od osmé 
hodiny. Vstupenky a více informací hledejte v předpro-
deji Měšťanské besedy.

Přehled koncertů 
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DIVADLO 

Je to rok, co jsem psal článek 
pro tento časopis v  naivní 
snaze pozvat lidi do divadla, 
a  to nejen našeho. Krátce 
po jeho zveřejnění se dveře 
kultury opět uzavřely. Proto 
mne při pohledu na prázdnou 
stránku, kterou se chystám za-
plnit slovy, přepadá záchvěv 
strachu. Protože už jsem se 
párkrát setkal se situací, kterou 
rčení vylučuje a vstoupil do téže 
řeky. Leč kultura je činností věčně bo-
jující, tak vzhůru na kolbiště, ač dobře 
vím, že boj nebude snadný! Neb diva-
dla, ač otevřena, zejí často prázdnotou. 
Ano, máme všichni jiné starosti. Svět se 
tak nějak vykolejil. 

A  hle! Hned mne napadá věta, kterou 
kdysi napsal veliký divadelní autor: 
„Doba, vymknuta z  kloubů, šílí.“ Jsme 
velmi rozděleni. Zlobíme se na sebe, 
jeden na druhého, druzí na ty první. 
V  autech jezdíme, jako bychom chtě-
li předehnat celý svět. Jako bychom 
chtěli doběhnout čas. Jenže ouha! Čas 
stejně nakonec vždycky doběhne nás. 
A proto prosím: zastavme se! Dívejme 
se ostatním do očí bez podezření, že 
ten druhý hodil u  voleb hlas někomu 
zcela jinému, než my. Učme se být spo-
lu, učme se naslouchat těm okolo nás, 
učme se naslouchat i tichu. Opravdu se 
zdá, že celý náš svět zachvátila obecná 
hluchota, která už slyší pouze na hlasi-
tě vykřikovaná, i když prázdná hesla. 

A proto potřebujeme kulturu. My všichni, ač v tuto chvíli takovou 
potřebu vědomě necítíme. Potřebujeme sdílet zážitky, okamži-
ky, které spojují. Sejdou-li se lidé v  hledišti divadla a  společně 
zažívají radost, bolest, lásku, něhu, nebo prostě jen ukrutnou 
srandu, je jim zcela jedno, jaký má ten, který sedí po jeho le-
vici názor na to či ono. Společně sdílejí emoci a  zažívají příliv 
synergie, která se z  našich běžných životů pohříchu zatraceně 
vytrácí. Jde o očistný rituál. Jde o pohlazení duše. A jeho inten-
zita se zvyšuje s počtem přítomných. A proto prosím: vraťte se 
do divadelních hledišť, do koncertních sálů, výstavních síní. Ne 
pro možnost odpočinku a zapomnění. Ale pro společné zážitky, 
které dokáží alespoň na chvíli spojovat náš rozbitý svět. Ano. Vy-
žaduje to kázeň a dokonce i odvahu. Ale bez nich bude náš svět 
chudý, prázdný a pustý.

Z poslední doby mám zvláštní zkušenost. Poloprázdná hlediště, 
ve kterých sedí velmi vděčné publikum. Pohled z jeviště mne do-
jímá. Hlavou mi běží myšlenka, že jsou to hrdinové. Sedí tam tak 
podivně osamělí, ale odhodlaní. Sedí tam i  za všechny ostatní, 
kteří nepřišli. Přijďte jim pomoci. Ne pro potěchu umělců, ale pro 
potěchu svou.

První mou premiérou v  této divadelní sezóně byla v  polovině 
minulého měsíce Eurípidova Médeia. Ponuré drama. Jak pošetilá 
dramaturgická volba. Vždyť v  jakékoli době je tak obtížné pře-
svědčit někoho k  návštěvě kusu, který neumožní zapomenout 
alespoň na krátkou chvíli na strázně lidského žití. Komedie by 
byla rozhodně vděčnější. Jenže jde o  zážitek. Čím silnější, tím 
lepší. O společný zážitek. Jedné z postav, se kterou jsem se jako 
režisér potkal, starému zkušenému herci, vetkl autor do úst tuto 
repliku: „Nepodceňuj obyčejné lidi. Děláme něco na jevišti a oni 
si svou skutečnost uvědomují daleko zřetelněji. A říkáme tomu 
umění. A to je přesně to, co potřebujou. A pak děláme něco jiné-
ho a oni na svou skutečnost na chvíli zapomenou. A tomu říkáme 
zábava. A  to taky potřebujou.“ Přijďte si tedy svou skutečnost 
uvědomit zřetelněji, nebo na ni na chvíli zapomenout. Společně. 
Protože to je to, co potřebujeme. My všichni.

  Jakub Zindulka, ředitel Divadla Dialog

Divadlo
Dialog

„Vzhůru do divadla!  
Divadlo Dialog nabízí  

v listopadu 
18 představení!“
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    Velké divadlo
BALET GALA 2021

Mezinárodní exhibiční přehlídka zájmových baletních 
škol je po covidové pauze zpět. Uvidíte laureáty a vítě-
ze soutěží, jako je například Plzeňský střevíček, soutěž, 
která je pokračovatelem nejstarší soutěže pro zájmové 
baletní školy u nás. Nebude chybět ani vystoupení pro-
fesionálních hostů. Vstupenky jsou k zakoupení online 
přes Plzeňskou vstupenku, www.djkt.eu a  v  pokladně 
předprodeje DJKT. Více informací na www.baletgala.eu. 

 04/11  /  19:00

Divadlo Alfa
Putování  
dobrého Hanse 
Böhma Evropou

Doma sice mluví Hans Böhm francouzsky, německy 
a česky, protože rodiče i služky pocházejí z různých jazy-
kových prostředí, ale na táboře, kam rád jezdí, mu říka-
jí, že nejlepší jsou Němci a ostatní jsou podřadní. A má 
tam nejlepší kamarády, hlavně Karla. Dokonce spolu 
hrají v kapele. Mladistvý sudetský Švejk musí do války 
a v hlavě má pořádný maglajz. Jenže doba je neúpros- 
ná – musí se rozhodovat teď hned. A  jeho rozhodnutí 
mohou znamenat život, nebo smrt pro něj i pro lidi, kte-
ré potkává. Ještě že umí jazyky! Hlavně češtinu! Takový 
nesvětový jazyk a může pomoci uniknout o vlásek za-
jetí a smrti… Ne-hrdina z malé obce na západě Čech se 
prodírá válečnou střední Evropou a ani po válce se jeho 
situace nepřestává komplikovat… Divadelní příběh je 
inspirovaný příběhem skutečným.   

 od 15/11

Plzeňská vstupenka
Předprodej  
vstupenek:  
Open Air Libuše  
s Evou Urbanovou

Nepomucko zve na výpravné představení u příležitosti 
150. výročí vzniku opery, a  to přímo v  místech nálezu 
Rukopisu zelenohorského, který byl hlavním zdrojem 
libreta. Národní opera oper, Smetanova Libuše se svě-
tovou divou Evou Urbanovou, se koná 11. června příští-
ho roku a předprodej číslovaných vstupenek začíná již 

30/10     
18:00

15. listopadu na Plzeňské vstupence a  v  infocentrech. 
Tedy právě včas, kdy začínáte přemýšlet nad pěknými 
dárky pod vánoční stromeček.

           Divadlo Dialog
Oblomov

Ruský šlechtic Ilja Iljič Oblomov je milý, citlivý a  navíc 
čerstvě zamilovaný. Ve člunu spleteném ze sladkých 
představ pluje životem bezstarostně  až do chvíle, kdy 
je třeba překonat vlastní pohodlnost, odpíchnout se 
ode dna, konečně se přestěhovat a  začít společensky 
žít. Jenže s každým rozhodnutím se Oblomov trápí víc 
a víc a z toho soužení mu naskakuje jedno ječné zrno za 
druhým. O tom, že učinit závažný životní krok  je těžké 
v každém čase, je nová inscenace Divadla JakoHost.

 30/11  /  19:00

Moving Station 
Brave New Life

Nebude to trvat dlouho a mimo 
všechna zavedená ministerstva 

budeme potřebovat jedno nové. Bude se jmenovat Mi-
nisterstvo pravdy. Jeho hlavním úkolem bude zajistit 
vám krásný nový život. Poznáte díky němu skutečnost, 
ochrání vás před dezinformacemi a konspiracemi. Šanci 
nedostanou ani komentátoři z diskusí pod internetový-
mi články. Bude mít nesmírnou hodnotu, protože svět, 
ten se dělí na vítěze a poražené, východ a západ, sever 
a  jih, nuly a  jedničky, a  to, co není pravda – to je totiž 
lež nebo hoax. Brave New Life je představení propojující 
divadlo, pohyb, živou hudbu a  VJing.  Vytvořil jej čes-
ko-slovenský tým z centra Cooltour Ostrava a Tabačka 
Kulturfabrik Košice. 

 06/12  /  19:00

Měšťanská beseda
Miluju tě, ale…

Měšťanská beseda zve na re-
vui, kde scénky a hudební čísla 

propojuje jediné téma: vztah muže a ženy. Od prvních 
žhavých schůzek a  příprav na ně, přes budování vzta-
hu, svatbu, manželství, problémy s  tchyní a  tchánem, 
problémy s  dětmi, únavu ze stereotypu, až po vztahy 
v pozdním věku. V režii Antonína Procházky hrají Dani-
ela Šinkorová nebo Tereza Kostková, Kateřina Šildová, 
Roman Vojtek, Lumír Olšovský a Petr Vondráček.

27 a 30/11   
20:00

Divadelní tipy
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GALERIE Přehled výstav

TIP NA LISTOPAD
     od 30/10

Katedrála  
sv. Bartoloměje
Nové termíny 
komentova-
ných prohlí-
dek katedrály

Komentované prohlídky katedrály sv. Bartoloměje 
se na podzim konají v nových termínech! Interiér si 
s průvodcem můžete prohlédnout v úterý a v so-
botu od 16 hodin, věž a  podkroví ve stejné dny 
od půl šesté. V  rámci prohlídky podkroví a  věže 
vás průvodce seznámí s  historií zvonů a  stavby 
katedrály a vezme vás i do zbrusu nové podkrov-
ní expozice, kde můžete obdivovat původní krov. 
Na závěr prohlídky vás čeká výstup na věžní ochoz 
a výhled na večerní Plzeň. Prohlídka interiéru vás 
zase seznámí s historií stavby katedrály, nahlédne-
te do Šternberské kaple, prohlédnete si nádherná 
vitrážová okna a dozvíte se více o krásném slohu 
a Plzeňské madoně. Vstupenky na oba okruhy mů-
žete zakoupit na www.plzenskavstupenka.cz.

do 28/11  

Západočeská 
galerie
Bohumil Bimba 
Konečný.  
Nově ve sbírce  
Západočeské galerie

Plzeňský rodák Bohumil Bimba Konečný byl český ma-
líř, kreslíř a ilustrátor, u nějž nalezl inspiraci Kája Saudek 
a  mnoho dalších autorů komiksů. Západočeská galerie 
zakoupila do svých sbírek kolekci jeho děl, která je mi-
mořádná svou kompletností. Kolekce čítá několik desítek 
děl a  je průřezem celou tvorbou a  životem umělce od 
dětských ilustrací přes předválečné i poválečné originály 
z  tehdejších časopisů, reklamy, budovatelské a  reklam-
ní plakáty z padesátých let, originální obálky a  ilustrace 
z  kultovních knih Jaroslava Foglara a  Otakara Batličky. 
Kromě toho jsou její součástí také originály Amazony. 
V  doprovodném programu se 10. listopadu koná před-
náška Tomáše Pospiszyla Bimba vs. Octobriana. Výstava 
je instalována v přednáškovém sále v Pražské „13“.

    DEPO2015
BLIK BLIK Tajuplný les

Ještě do poloviny prosince můžete navštívit nejúspěš-
nější interaktivní rodinnou výstavu v historii DEPO2015. 
Vydejte se ze světa lidí do krajiny plné tajemné atmo-
sféry, hry světel, stínů a  zvuků a  nahlédněte do říše 
fantazie. Čekají na vás obří videomappingové hry, inter-
aktivní projekce a  instalace, jízdní kola, která dokážou 
rozzářit mraky, magický UV prales a mnoho dalších her-
ních a scénických prvků, které probudíte k životu pomo-
cí kouzelnických hůlek. Samostatnou součástí expozice 
je i nadále rodinná úniková hra Zdrhni bábě!

do 31/12  

Studijní a vědecká 
knihovna PK
Linky, body,  
bubliny

Výstava představí průběžné skóre Ateliéru komiks 
a ilustrace pro děti za posledních několik let jeho čin-
nosti. Návštěvníci se mohou těšit na ilustrované knihy 

do
19/12

do 14/11  

Galerie města Plzně
Václav Stratil  
– Není citu, není 
touhy, kolem 
krouží jenom 
mouchy

Výstava klasika českého vizuálního umění předsta-
ví jeho dílo ve všech možných polohách od 70. let po 
současnost. Ve Stratilově díle je těžké odhadnout, co je 
ironie a vtip, co je myšleno vážně, co nikoliv. Brát sebe 
i  svět smrtelně vážně není jeho styl. Stratil se prezen-
tuje zkrátka takový, jaký je. V nesmyslech i provokacích 
nehledá perfektní formu ani vybroušený obsah. Na vý-
stavě bude zcela výjimečně k vidění i  jeho dílo ze sou-
kromé sbírky COLLETT Prague/Munich nebo velkofor-
mátové malby z Mikulovského sympozia. 



29listopad 2021   |   www.zurnalmag.cz

pro malé i větší, ukázky komiksů a prostorové pop-up 
knihy. Během výstavy proběhnou tři workshopy, na 
nichž si zájemci zkusí vytvořit vlastní díla za asistence 
studentů a  studentek ateliéru. 9. listopadu si můžete 
přijít nakreslit vlastní komiks a na 7. prosince je připra-
vena tvorba pop-up přání. 

 do 05/01

Studijní a vědecká 
knihovna PK
Jaroslav Zapletal  
– scénické  
a kostýmní návrhy 
1960–1970

Výstava představuje kostýmní návrhy a  návrhy jevišt-
ních scén, které Jaroslav Zapletal navrhl a realizoval pro 
Divadlo Josefa Kajetána Tyla v Plzni v letech 1960–1970. 
Jeho práce v divadle byla ukončena po roce 1968, kdy 
byl označen za „abstraktcionistu, jehož práce se ne-
slučuje s novou realistickou linií plzeňské scénografie.“ 
Více než čtvrt století tak tyto návrhy neměla veřejnost 

možnost vidět. V prostorách přízemí Studijní a vědecké 
knihovny budou vystaveny až do 5. ledna.

do 16/01  

Západočeská 
galerie
Aviatika v české 
vizuální kultuře 
1783–1957

Člověk je odedávna fascinován létáním. Výstava v Mas-
ných krámech se věnuje vzduchoplavbě i motorovému 
létání od prvního vzletu balonu v  roce 1783 až po vy-
puštění kosmické sondy Sputnik roku 1957. Soustře-
dí se na symboly a  náměty v  moderním obraze – od 
malby a  plastiky až po knižní ilustrace, plakáty nebo 
film. V  rámci doprovodného programu se 9. listopadu 
koná přednáška Michala Plavce – První vzduchopla-
vec v  Plzni, 16. listopadu komentovaná prohlídka vý-
stavy s  její autorkou Evou Bendovou a  24. listopadu 
tvůrčí dílna pro rodiče a děti. Přihlásit se na ni můžete  
na cislerova@zpc-galerie.cz nebo tel.: 377 908 536.

Přehled výstav
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do 06/02  

Západočeská galerie
Josef Sudek  
– Jakub Špaňhel: 
Zažít zjevení

Výstavu dvou významných autorů, Josefa Sudka a  Ja-
kuba Špaňhela, z nichž každý se pohybuje v jiném čase 
a  v  jiném médiu, spojuje jedno silné téma – pražská 
katedrála sv. Víta. Katedrála se začala stavět v  polovi-
ně 14. století a  slavnostně dokončena byla v  roce 1929. 
V  roce 1924 vstupuje do rozestavěné katedrály Josef 
Sudek a  je uchvácen. Během dvou let vytvořil dnes již 
legendární soubor fotografií z katedrály. I malíře Jakuba 
Špaňhela katedrála sv. Víta fascinuje a vrací se k ní. Něko-
lik jeho pláten věnovaných katedrále sv. Víta je inspirová-
no i Sudkovým pohledem na sluncem a prachem zalitý 
chrám. Výstava naznačuje, jak je možné blízkou emoci 
vzniklou ve stejném prostoru, ale v  jiném čase, vyjádřit 
různými výtvarnými technikami. Výstava se koná ve vý-
stavní síni „13“ a 9. listopadu nabídne jako doprovodný 
program tvůrčí dílnu pro rodiče a děti. Informace a rezer-
vace na cislerova@zpc-galerie.cz nebo tel.: 377 908 536.

 02–26/11

Galerie Evropského 
domu SVK PK
Four Corners 
Interactive

Interaktivní vzdělávací výstava Four Corners Interacti-
ve představuje malbu kombinovanou s médii a obrazy 
do aplikovaného grafického designu. Expozice se sna-
ží podnítit představivost, kreativitu a  kritické myšlení 
u  diváků všech věkových kategorií prostřednictvím 
poutavých zkušeností se současným uměním. Součástí 
vernisáže, která se koná 2. listopadu od 17 hodin, bude 
básnické čtení a živá elektronická hudba.

05/11–27/02  

Západočeské muzeum
Kdo vyšíval, ne-
hřešil. Liturgické 
textilie od českých 
šlechtičen 

První výstava liturgických oděvů v ČR se zaměřuje na 
rukodělné práce českých šlechtičen. Vystavená díla 
pocházejí i  od několika generací panovnické rodiny 
Habsburků. Vidět můžete 36 kasulí, dva pluviály, 1 dal-
matika a dvoje šatičky na sošku Panny Marie Svatohor-
ské. Výstavu doprovází krátká filmová ukázka přibližu-
jící divákovi zhotovování výšivek a používání vyšitých 
liturgických textilií. V rámci doprovodného programu 
si 16. listopadu můžete výstavu projít s  její autorkou 
Marií Kuldovou.

15/11–23/12  

Galerie Ladislava 
Sutnara
Hranice: ČAS

Mezinárodní fotografické sym-
posium a  výstava se letos koná už podesáté a  ke ku-
latinám dostalo nový název:  Hranice a  jeho letošním 
tématem se stane čas.  Čas inspiruje umělce, filozofy, 
spisovatele, básníky, hudebníky, filmaře, fyziky, léčitele 
i  duchovní vůdce pro svou nehmatatelnost, všeobec-
nou závaznost i  nemožnost mu uniknout. Pro trvalá 
umělecká díla je čas mnohdy niterným leitmotivem 
i  kontextem zároveň. Jak se ale k  tomuto tématu má 
postavit fotografie, médium ze své podstaty ukotvené 
v  čase? Výstava se koná v  Galerii Ladislava Sutnara od 
15. listopadu a od 17. listopadu v Galerii Nová síň v Pra-
ze. Symposium proběhne od 22. do 26. listopadu v MUL-
TILABU na Fakultě designu a  umění Ladislava Sutnara 
v Plzni a také v prostorech DOX+ v Praze.

17–20/11 / 17:00 a 18:00  

Plzeňské  
historické  
podzemí  
za svitu baterek

Objevte tajuplné kouzlo plzeň-
ského podzemí pouze za svitu baterek! Podíváte se i do 
části podzemní chodby, kterou během běžných prohlí-
dek není možné navštívit. Vyberte si z termínů od 17. do 
20. listopadu v 17 a 18 hodin. Průvodce vám poodhalí ta-
jemství labyrintu chodeb, sklepů a studní, který byl pod 
městem Plzní budován od 14. století. Poznáte život pod 
městem a díky exponátům a vystaveným nálezům pro-
niknete i do historie města a každodenního života stře-
dověkých obyvatel města Plzně. Vstupenky na speciální 

Přehled výstav
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prohlídku podzemí za svitu baterek  zakoupíte online. 
A nezapomeňte na teplé oblečení a vhodnou obuv.

 25/11–16/01

Galerie města Plzně
CAN/VAS

Graffiti jako moderní forma 
umění? Odpovědí může být 

výstava několika autorů, kteří se během let vyprofilo-
vali v  rámci pražské graffiti komunity. Jejich výtvarné 
přístupy se různí, ale navzájem je spojuje originalita, ko-
munitní respekt a především skutečnost, že se jim poda-
řilo překročit hranice mezi ulicí a galerijním prostorem. 
Výstava představí nejen přesvědčivé výtvarné indivi-
duality, ale naznačí také inspirační zdroje jejich vyjad-
řování, ať už je to přímo písmo, geometrická abstrakce 
nebo třeba komiksová estetika. V rámci výstavy svá díla 
vystaví Petr Königsmark, Zeb One; Michal Škapa, Tron; 
Jakub Uksa, Obic; Ondřej Vyhnánek, X-Dog; Jan Zdvořák 
a Spino. Vernisáž proběhne 25. listopadu v 17 hodin.

30/11–17/12  

Galerie Evropského 
domu SVK PK
Stanislav  
Kulhánek  
| Výtvarný proces

Výstava grafik Stanislava Kulhánka v  Galerii Evropské-
ho domu SVK PK představuje výtvarný proces od kre-
sebného návrhu – studie, přes průsvitku, pauzu, která 
sloužila k  přenosu kresby na tiskařskou desku k  origi-
nální matrici a výslednému tisku. Tento proces byl v té 
době běžným postupem při vytváření grafických listů. 
Vystavena bude drobná grafika, novoročenky a ex lib-
ris, kterými se Stanislav Kulhánek zařadil mezi uznávané 
tvůrce používající techniku leptu, jimiž dobyly celý svět 
– věhlasu s nimi dosáhl na řadě výstav v cizině i tuzem-
sku a dodnes jsou předmětem zájmu sběratelů. Vernisáž 
se koná 30. listopadu v 17 hodin a výstavu bude možné 
navštívit do 17. prosince.
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Chybí vám Francie a  francouzská kultura, fran-
couzské bagety, francouzské filmy a francouzština 
vůbec? Pokud ano, tak je tu festival Bonjour Plzeň 
2021 s nabitým dvoutýdenním programem.

Začíná se 7. listopadu francouzskou snídaní, po-
kračovat se bude troškou kultury v  podobě ver-
nisáže výstavy velkoformátových fotografií Anny 
Fišerové a  Anny Verstraete v  úterý 8. listopadu. 
Frankofonní filmovou ochutnávku nachystal Fil-
mový klub Plzeň o  den později. Poklábosit ve 
francouzštině bude možné 10. listopadu u  šálku 
kávy a něčeho dobrého v kavárně Le Frenchie na 
náměstí. Děti jistě uvítají v  neděli 14. listopadu 
Chvilku s  pohádkou a  jejich rodiče tradiční fran-
couzský trh, a to vše na jednom místě, v Moving 
Station u jižního nádraží v Plzni. 

Listopad je měsíc mladého vína, což znamená ve 
Francii jediné – Beaujolais. Na Slavnosti vína – 
Nové Beaujolais za doprovodu dobré hudby zve 
18. listopadu Zach´s  Pub. O  zakončení festivalu 
Bonjour Plzeň 2021 se postará kapela Bran, která 
posluchače přenese svými rytmy do bájného svě-
ta staré Bretaně. Koncert bude hostit Univerzitní 
kavárna Družba v Sedláčkově ulici. 

Festival Bonjour Plzeň už po 28. pořádá Alliance 
Française de Plzeň. Podrobný program celého fes-
tivalu najdete na www.alliancefrancaiseplzen.cz 
a v programové části Žurnálu.

05–20/11

Bonjour Plzeň 2021

Akce měsíce  |  Kulturní tipy

 od 01/11

Infocentrum  
vodní elektrárny 
Štěchovice

Víte, jak se vyrábí proud, díky 
kterému doma svítíte, vaříte, pečete, perete, díváte se 
na televizi nebo pracujete na počítači? Vydejte se do 
některého z infocenter skupiny ČEZ a zjistíte to! Zajeďte 
třeba do elektrárny, která je součástí Štěchovické vodní 
nádrže. Vodní dílo Štěchovice tvoří hned dvě elektrárny, 
podíváte se zde do strojovny elektrárny Štěchovice I, 
kde vyrábí proud dva generátory. Pomocí vody je roz-
táčejí Kaplanovy turbíny.  V  areálu je umístěna také 
strojovna přečerpávací elektrárny Štěchovice II. Ta pro 
svůj provoz využívá nádrž, která se nachází na přileh-
lém kopci Homole. Elektrárna je s nádrží spojena dvě-
ma přivaděči o  celkové délce 590 metrů. A  když už ve 
Štěchovicích budete, projděte si naučnou stezku Svato-
jánské proudy. Vstup na exkurzi je zdarma, objednávejte  
3 dny předem na tel.: 602 107 453. Více informací najdete  
na www.cez.cz/stechovice. 

 02/11  /  19:00

Měšťanská beseda
Skotsko

Petr Blahuš zve na pouť bájnou 
krajinou keltských druidů, 

drsných hor, zachmuřených lochů, skrývajících možná 
dosud pravěké nestvůry, opuštěných mořských fjordů 
a  desítek ostrovů rozsetých podél mohutných útesů 
západního pobřeží jedné z  nejkrásnějších zemí Evro-
py. Navštívíte s ním i půvabné a neprávem opomíjené 
východní pobřeží Skotska i  skoro neznámá historická 
městečka pod jižními svahy skotské Highlands. A na zá-
věr si připijte keltským pozdravem „Slanth wath“ a skot-
ským národním nápojem, známým už druidům – Uisgh 
beatha, živou vodou, známou u nás jako whisky.

 03–30/11

Plzeňský literární 
festival

Listopadová část Plzeňského 
literárního festivalu nabízí lite-

rární hody plné atraktivních chodů. Třetího listopadu 
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zve na přednášku o pokladech Lobkowiczké knihovny, 
jedenáctého představí první dámu západočeského 
baroka Marii Gabrielu Lažanskou, osmnáctého se za-
staví u  osobnosti Bohuslava Balbína a  nakonec dojde 
i na Kryštofa Haranta z Polžic a Bezdružic. Festival však 
nezapomíná ani na dnešek. Ten bude reprezentovat  
3. listopadu koncert Plzeňského dětského sboru nebo 
11. listopadu výstava a  beseda Jakub Horák, Klapuška 
a  Neandrtálci. Součástí festivalu je i  předávání Ceny 
Bohumila Polana, jíž jsou každoročně oceněny nejlepší 
knihy související s naším krajem vydané v loňském roce. 
Více na www.plzenskyliterarnifestival.webnode.cz.

 04–06/11

Moving Station
Be2Can – nejlepší 
festivalové filmy 
v Plzni

Divácky atraktivní přehlídka filmů, které se v  letošním 
roce promítaly na prestižních filmových festivalech v Ber-
líně, Benátkách a Cannes, se zastaví i v Plzni. Promítat se 

bude třeba Nitram nebo Miluj svého robota.  Zahajova-
cím filmem je snímek francouzské režisérky Julie Ducour-
nau Titan. Jde o film, který přepisuje historii Cannes. Te-
prve podruhé za celou existenci festivalu získal nejvyšší 
ocenění – Zlatou palmu – film, který režírovala žena. Pro-
gram na webu johancentrum.cz, vstupenky v síti GoOut.

 13/11  /  12:00–16:00

Hrad Radyně
Svatý Martin  
na Radyni 

Hrad Radyně zve dětské a  do-
spělé návštěvníky na oslavu dne Svatého Martina. Do-
spělé návštěvníky nadchnou komentované prohlídky 
hradu, ochutnávka vín s  křestem svatomartinského 
vína a  svatomartinské posvícení. Pro děti je tento den 
připraveno podzimní tvoření, komponovaný příběh 
o svatém Martinovi, ale hlavně příjezd svatého Martina 
s družiníky a jeho tábor u ohně. Vstup na akci je zdarma, 
komentované prohlídky hradu po předchozí rezervaci 
stojí 80 Kč, snížené 50 Kč. Prohlídky budou probíhat 
v  časech 12:30, 13:30 a  14:30 hod., rezervace je nutná 

Kulturní tipy
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do 1. listopadu na  www.ic-radyne.cz. Akce se uskuteční 
pouze v případě příznivých epidemických podmínek za 
přísných hygienických pravidel.

 16–17/11

DEPO2015
Festival světla 
BLIK BLIK MINI

V  listopadu rozzáří areál 
DEPO2015 festival světla a umění ve veřejném prostoru 
BLIK BLIK tentokrát s dovětkem MINI. Komornější vari-
anta oblíbené akce nabídne ve venkovních i  vnitřních 
prostorách DEPO2015 celkem 8 světelných a digitálních 
instalací spojených s dalším doprovodným programem. 
Těšit se můžete například na 3D videomapping, který 
bude v Plzni k vidění vůbec poprvé, laserovou prolézač- 
ku nebo sugestivní instalaci spojenou s  workshopem, 
která bude připomínat listopadové události roku 1939. 
Akce začíná po oba dny v 18 hodin a potrvá do půlnoci, 
více na www.depo2015.cz. 

 19–20/11

Plzeň
Mušketýři v Plzni 
– Mansfeld odchá-
zí – 400. výročí

Proluka v  Křižíkových sadech a  park U  Ježíška budou 
v  obležení mušketýrů, dělostřelců a  šermířů. Generál 
Mansfeld opět dobývá Plzeň! Letos si připomínáme 
400 let od odchodu jeho vojsk z  královského města. 
V pátek v podvečer proto proběhne rekonstrukce doby-
tí hradeb v Proluce a v sobotu vás čeká okolo 14. hodiny 
polní bitva U Ježíška, v podvečer znovu dobývání hra-
deb v Proluce a následná přehlídka odcházejících vojsk 
u kostela sv. Bartoloměje. Více informací a přesný pro-
gram na www.bitvaoplzen.cz.

 23/11–23/12

Náměstí Republiky
Adventní trhy

Náměstí Republiky zase po 
roce obklopí vánoční atmosfé-

ra, vůně svařeného vína, staročeského trdla a perníčků. 
Načerpejte inspiraci na vánoční dárky nebo je na trzích 

rovnou nakupte! Děti jistě potěší oslík s ovečkami v živém 
betlémě nebo program plný vánočních koled. Nalaďte se 
na Vánoce na trzích pod jedním z nejkrásnějších vánoč-
ních stromů v republice, na trzích, za jejichž atmosférou 
rádi přijíždějí návštěvníci i z Německa nebo z Prahy.

 od 27/11

ZOO
Advent v ZOO

Přijďte v  sobotu 27. listopadu 
na Lüftnerku na úvodní ad-

ventní tvůrčí dílnu u  plápolajícího krbu ve Staročeské 
hospodě. Za stokorunu si tu budete moci nazdobit ad-
ventní věnec. Korpus, svíčky a dekorační přírodniny bu-
dou ve velkém výběru připraveny. Pravidelní návštěvní-
ci adventní dílny vědí, že k ní patří výborná atmosféra 
a setkávání se známými. Tvoření věnců začíná ve 14 ho-
din, návštěvu doporučujeme spojit s  prohlídkou zoo. 
Tradiční mikulášská nadílka a  čertovské odpoledne 
obohacené o ukládání medvědů k zimnímu spánku se 
v plzeňské zoo koná 4. prosince.

 28/11  /  14:00–19:00

Nepomuk
Tradiční adventní 
trh a rozsvícení 
vánočního stromu  

První adventní neděli se i v Nepomuku koná adventní 
trh a rozsvícení vánočního stromu. Vánočně vás naladí 
pohodová atmosféra nedělního odpoledne na nepo-
muckém náměstí. Od 15 hodin zde bude probíhat pest-
rý program, který bude upřesněn. Za vánočně laděnými 
akcemi budete moci vyrazit i  do muzea, volnočasové-
ho centra Fénix, Mateřského centra Beruška nebo na 
Zelenohorskou poštu. Deset minut před šestou pak na 
náměstí vystoupí se svátečním slovem starosta a  farář 
a úderem šesté se rozzáří symbol Vánoc. Více informací 
a podrobný program naleznete na www.nepomuk.eu.

    DEPO2015
Jak nebýt věcmi zavalen

Plzeňská propagátorka minimalizování Marcela Janská 
nabízí osvědčené cesty k  pročištění vašich domácností 
v rámci intenzivního semináře, který proběhne pod hlavič-
kou akce Plzeň Design Week. Více na www.plzendesign.cz.

30/11     
17:00

Kulturní tipy
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 30/11–05/12

DEPO2015
Plzeň Design 
Week 

Tradiční akce, která přináší do 
Plzně novinky ze světa designu je tady! Letos se bude 
věnovat možnostem kvalitního designu na minimálním 
prostoru s  podtitulem Jak žít v  malém. Návštěvníci se 
mohou těšit na představení miniaturních způsobů by-
dlení od tzv. tinny housů až po design IKEA, na výstavy, 
prezentaci Kateřiny Šedé, vánoční prodejní pop-up  ga-
lerii západočeských designérů nebo tržnici MINT mar-
ket. A na závěr dorazí s nadílkou i Mikuláš. A pozor, bude 
designový! Více o programu na www.plzendesign.cz. 

 04/12  /  13:00–16:00

Hrad Radyně
Mikulášská  
Radyně 

Zažijte pekelný rej na hradě 
Radyni! Čeká vás prohlídka hradu, návštěva pekla, se-

tkání s čerty i se samotným Luciferem, pro odvážné děti 
budou připraveny ďábelské soutěžní úkoly. Těšit se mů-
žete i na setkání se svatým Mikulášem a andělem, kteří 
budou mít pro děti připravený balíček dobrot. Mikuláš-
ské nadílky proběhnou od dvou hodin a od půl čtvrté. 
Nebude chybět ani tvoření pro děti a teplý čaj zdarma 
pro všechny. Vstupné: plné 60 Kč, snížené 40 Kč. Více na 
www.ic-radyne.cz. Akce se uskuteční pouze v  případě 
příznivých epidemických podmínek za přísných hygie-
nických pravidel.

 05/12  /  15:00

Plzeň Skvrňany
Na Skvrňany  
dorazí Mikuláš

Rozsvícení vánočního stro-
mu spojené s  vystoupením kapely Maxim Turbulenc 
a  k  tomu mikulášská nadílka. To všechno přichystal 
městský obvod Plzeň 3 na druhou adventní nedě-
li 5. prosince. Začíná se v  15:00 hodin ve vnitrobloku 
K. Steinera u OC Albert. Mini vánoční trh nabídne drob-
né dárky z chráněné dílny Exodus, nebude chybět ob-
čerstvení z kavárny Vnitroblok, ani tradiční zabijačkové 
výrobky od řezníků U Bejka. Na pódiu se vystřídají děti 
z 15. ZŠ, kapela Maxim Turbulenc a pěvecký sbor HLAS.

od 01/11       
Antické a Egyptské lázně v Plzni

Relax v soukromí 
pro Kleopatru a Cézara
Dárkový poukaz či návštěva luxusních a jedinečných Antic-
kých a Egyptských lázní v Plzni – Bolevci bude tím nejlepším 
překvapením pro vaše blízké nebo pro toho, komu chcete 
udělat radost a  dopřát mu odpočinek. Pro dokonalý pocit 
luxusu můžete přiobjednat i šampaňské a ovocnou či sýro-
vou mísu. 

K dispozici je návštěvníkům egyptský či antický areál. Uži-
jí si zde vířivky v  pyramidě, slaného egyptského bazénu 
i solné sauny. Odpočívat mohou v houpacích křeslech pod 
hvězdnou oblohou Orionu nebo dýchat mořský vzduch 
v sauně. Tomu, kdo nemá rád vysoké teploty v sauně, udě-

lá dobře pára. 

Obdarujte svého Cézara nebo Kleopatru a budou vás milovat. Příjemným bonusem je parkování přímo na 
nádvoří.  Více informací najdete na stránkách www.antickelazne.cz nebo na tel.: 603 104 140.
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CineStar, Cinema City

SEAL TEAM: Pár správných tuleňů / animovaný
Seal Team je elitní jednotka amerického námořnictva přezdívaná tuleni. Jenže 
na ty v tomhle filmu nenarazíte, tenhle tulení tým je totiž opravdu tulení. Hr-
diny jsou totiž tihle zvířecí sympaťáci, kteří by se nejradši jen rochnili v moři, 
ale malinko jim to kazí žraloci, jejichž útoky na tuleně jsou čím dál častější 
a taky čím dál nebezpečnější. Proto padne rozhodnutí vytvořit speciální elitní 

jednotku, která by je pořádně srovnala do latě, jenže tihle staří, tlustí a neohrabaní tuleni mají k válečníkům hodně 
daleko a vypadá to, že jejich boj skončí katastrofou dřív, než vůbec začne. Jenže pak jim dojde, že možná nejsou 
silnější a rychlejší než žraloci, ale mají fištrón. A nebojí se ho použít.

od 28/10

CineStar, Cinema City

Paroží / horor / mysteriózní
Julia Meadows pracuje jako učitelka v jednom zapadlém městečku v Orego-
nu, kde její bratr Paul dělá šerifa. Všichni se tu znají a problém jednoho je pro-
blém všech. Obyvatele často trápí chudoba i pocit, že na ně svět zapomněl, 
na druhou stranu žít v lesích daleko od civilizace a starat se jen o sebe, to má 
taky svoje kouzlo. Julia je ovšem hodně citlivá na osudy dětí, které má ve škole 
na starosti a poslední dobou jí dělá těžké spaní Lucas Weaver. Nejen že se ve škole zhoršil, ale nedává vůbec pozor 
a kreslí si podivné obrázky. A navíc je čím dál víc zanedbaný, jako kdyby se o něj nikdo nestaral. Lucas navíc bydlí na 
okraji města a on i jeho rodina jsou tak trochu mimo dohled ostatních, takže nikdo netuší, co se u nich děje. A Julia 
se rozhodne to zjistit, protože se o   kluka začíná bát. Jenomže to, co odhalí, je mnohem děsivější, než si dovedla 
představit. Uprostřed oregonských lesů se začnou dít děsivé věci. A ukáže se, že některé legendy jsou pravdivější, 
než by se lidem mohlo líbit. Režíruje Scott Cooper, autor oscarového dramatu Crazy Heart.

od 28/10

CineStar, Cinema City

Kurz manželské touhy / komedie / drama
Režisér Radek Bajgar patří mezi největší domácí hitmakery posledních let, na 
kontě má komedie Teorie tygra a Teroristka a ambice dostat do kin desítky tisíc 
diváků má i jeho novinka Kurz manželské touhy. Ta se bude odehrávat v luxus-
ním resortu, kam přijíždí pět manželských párů, jimž to doma už  moc neklape. 
A duchovní guru přezdívaný Mazel má teorii, proč tomu tak je a co udělat, aby 
všechno zase bylo jako dřív. Je potřeba se objímat. Pořád, hodně a upřímně. Podle Mazlova názoru spolu musí být páry 
v maximální blízkosti nejen tělesné, ale i duševní. Jenže křehká Helena moc neví, jak na to a její manžel Bedřich jí to za-
číná mít za zlé. Povede se jim pod dohledem svérázného odborníka vztah zachránit, nebo budou muset jít každý svou 
cestou? V hlavních rolích uvidíte Jiřího Bartošku, Vojtěcha Kotka, Lenku Vlasákovou a Stanislava Majera.

od 28/10

CineStar, Cinema City, Kino Káčko

Addamsova rodina 2 / animovaný
Nejstrašidelnější rodina se vrací na scénu. Addamsova rodina byl původně se-
riál, pak fandové dostali v devadesátých letech dva hrané filmy a teď se na nás 
řítí už druhý animák. I ten se pochopitelně bude točit kolem Addamsových, 
rodinky, která vypadá, jako kdyby utekla z hororu. Jsou divní, trochu strašidel-
ní, mají nápady, kvůli nimž jde jejich okolí často o život, ale mají se rádi. Jenže 

táta Gomez a máma Morticia mají pocit, že jim jejich dítka Pugsley a Wednesday rostou před očima a hlavně, že se 
jim vzdalují. Vynechávají rodinné večeře, nemluví s rodiči a zavírají se ve svých pokojích. Jenže Gomez a Morticia 

od 28/10
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Nová sezóna 
Divadla Alfa!

PŘEDPLATNÉ
JAKO DÁREK JSME

TŘI SCÉNY
PLNÉ EMOCÍ
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Kino Káčko

Miluj svého robota / romantický / sci-fi
Alma pracuje v  Berlíně v  muzeu a  má stejný problém jako všichni vědci. 
Nemá dost peněz na to, aby mohla bádat tak, jak by si přála. To by se teď 
ale mohlo změnit, stačí jen, aby kývla na malý experiment. Tři týdny musí 
žít s Tomem. Sympatickým mladým mužem, který je téměř dokonalý. A aby 
taky nebyl, ve skutečnosti je to totiž robot naprogramovaný tak, aby se učil 

vyjít ve všem vstříc svému partnerovi či partnerce a dokonale se naladil na jejich emoce. Umělá inteligence je 
naprosto dokonalá a jejím jediným cílem je, aby Alma byla šťastná. Jenže některé věci naprogramovat nejdou, 
a tak se Tom s Almou ocitají v podivném romantickém kruhu, kde se hraje podle trošku jiných pravidel. Hlavní roli 
si v německé romantické komedii zahrál Dan Stevens, hvězda seriálu Panství Downton.

11/11

CineStar, Cinema City, Kino Káčko

Eternals / akční / fantasy
Máte pocit, že kina jsou superhrdiny přeplněná? Možná máte pravdu, ale ještě 
jich pár dorazí. A Eternals, ti už tu vlastně dávno jsou. Tyhle bytosti přišly před 
tisíci lety na Zemi a pomohly prvním lidem vylézt z  jeskyní a založit první ci-
vilizace. A také bojovaly se strašlivými Devianty, nepřáteli lidstva. Od té doby 
se však schovávají a odmítají zasahovat do osudů Země, i když na ni útočí mi-
mozemská armáda. To se teď ale mění. Devianti se totiž vrací a nesmrtelní superhrdinové se budou muset po letech 
opět sejít a postavit se na obranu svého nového domova. Jenže za ty dlouhé roky, kdy žil každý svůj vlastní život, se 
toho hodně změnilo. Budou schopni ještě jednou fungovat jako tým? A jak děsivá je hrozba, která k Zemi míří, když je 
donutila vyjevit se světu? V hlavních rolích velkolepé komiksové sci-fi se sešli Richard Madden ze Hry o trůny, Angelina 
Jolie nebo Salma Hayek. Režii obstarala Chloe Zhao, která v loňském roce natočila drama Země Nomádů, které vyhrálo 
Oscara v kategorii Nejlepší film a jí samotné vyneslo cenu za Nejlepší režii. Kino Káčko uvede 12. a 21. listopadu.

od 04/11

ještě neřekli poslední slovo. Rozhodnou se oprášit starý rodinný karavan a celou famílii vyvézt na výlet a projet 
Ameriku skrz naskrz. A obnovit stará rodinná pouta, nebo si alespoň naposledy užít společnou dovolenou. Kino 
Káčko uvede 20. listopadu.

CineStar, Cinema City, Kino Káčko

Přání Ježíškovi / romantický
Láska nebeská se stala vánoční klasikou a Přání Ježíškovi má podobné ambi-
ce. A vůbec nevadí, že místo Keiry Knightley, Liama Neesona a Colina Firtha 
u toho budou Richard Krajčo, Eva Holubová nebo Jaroslav Dušek. Základ je 
velmi podobný. Blíží se vánoční svátky, ale na to, aby si je hrdinové užili, mají 
až příliš mnoho problémů. A jeden z nich je, že jsou rozhádaní tak moc, že se 
bojí, že si ani ty svátky neužijí. Jeden z hrdinů zjišťuje, že život je i o něčem jiném než o střídání holek a že existuje 
něco jako zodpovědnost, která taky může mít svoje kouzlo. Pár, jenž je se svým životem naprosto spokojený, se 
bude muset nějak srovnat s faktem, že jim do něj vlezla uprchlice z dětského domova a úspěšný podnikatel se děsí 
okamžiku, až bude představovat rodičům svoji životní lásku. A ti, co už ani nevěřili, že se na ně může usmát štěstí, 
zjistí, že si Vánoce připravily překvapení i pro ně. Kino Káčko uvede 14. a 20. listopadu.

od 11/11

CineStar, Cinema City, Kino Beseda     

Poslední noc v Soho / drama / horor / thriller 
Režisér Edgar Wright si vydobyl pověst filmaře, který je hračička, rád experimentuje s žánry a má hodně šílený smysl 
pro humor. Natočil hororovou komedii Soumrak mrtvých, variaci na policejní thrillery Jednotka příliš rychlého nasaze-

od 11/11
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ní, akčňák Baby Driver nebo divokou komiksovku Scott Pilgrim proti zbytku světa. Jenže teď si řekl, že už je čas zkusit 
i něco vážnějšího. Poslední noc v Soho se bude točit okolo mladé dívky, která odjela studovat do Londýna. Jedné noci 
zjistí, že když ve svém pokoji usne, octne se v šedesátých letech. Ve fascinujícím světě plném barev, starých bondovek, 
kultovní muziky a zakouřených barů. Narazí tu na okouzlující zpěvačku Sandie a každý večer se těší na to, až se sem 
vrátí. Až příliš pozdě si uvědomí, že minulost může být i hodně nebezpečná. A že to, co se stalo před půl stoletím jí 
může připravit hodně horké chvilky i dnes. Hlavní role si zahrály talentované Anya Taylor-Joy ze seriálu Dámský gambit 
a Thomasin McKenzie z oscarové válečné komedie Králíček Jojo. Kino Beseda uvede 25. listopadu.

CineStar, Cinema City, Kino Káčko

Francouzská depeše Liberty,  
Kansas Evening Sun / komedie / romantický
Režisér Wes Anderson je jeden z nejosobitějších filmařů, kteří momentálně 
v  Hollywoodu pracují. Do svých snímků dovede nalákat obrovské hvězdy, 
ale hlavně jim dát kouzelnou retro atmosféru, opepřit je milým, ale trochu 
divným humorem a nabídnout svérázný vizuál. A sedm nominací na Oscara 

potvrzuje, že tahle kombinace funguje. Jeho novinka Francouzská depeše Liberty, Kansas Evening Sun nabídne 
přesně tohle. Podle samotného režiséra by mělo jít o poctu zahraničním novinářům a jejich práci. Ve francouz-
ském městečku se tak sejde spousta lehce bizarních charakterů a postaviček a čeká je dobrodružství, láska i oby-
čejné trampoty se životem, to vše zabalené ve velmi neobyčejně vypadajícím filmu. A ty hvězdy? Tak si to vypí-
šeme: Tilda Swinton, Bill Murray, Timothée Chalamet, Christoph Waltz, Benicio Del Toro, Léa Seydoux, Anjelica 
Huston, Frances McDormand, Edward Norton, Elizabeth Moss a spousta dalších. Kino Káčko uvede 25. listopadu.

od 18/11

CineStar, Cinema City

Krotitelé duchů: Odkaz / komedie
Krotitelé duchů jsou obrovská klasika. Dva filmy z osmdesátých let mají do-
dnes miliony fanoušků (OK, spíš ten první), kteří berou dost osobně, když se 
někdo na jejich oblíbené sérii pokouší přiživit. Pokus o remake z roku 2016 
by mohl vyprávět… jenže teď by se Krotitelé duchů rádi vrátili znovu. A tro-
chu jinak a  ideálně správně, vzhledem k  tomu, že režíruje Jason Reitman, 
jehož táta Ivan točil původní film, jsou snad na dobré cestě. Krotitelé duchů: Odkaz navíc budou částečně restart 
a částečně pokračování. Do malého amerického městečka uprostřed ničeho se přistěhuje hlavní hrdina se svou 
maminkou a odhalí tajemství svého dědečka, který lovil monstra ze záhrobí. A ta se opět probouzejí, takže musí 
dát dohromady novou generaci krotitelů, ale možná i donutit tu starou vrátit se do akce… Vedle nových hrdinů 
v čele s Paule Ruddem z komiksového Ant-Mana se vrátí i veteráni jako Sigourney Weaver, Bill Murray nebo Dan 
Aykroyd, i když spíš v menších než ve velkých rolích. 

od 18/11

Cinema City    Hlas lásky / životopisný / hudební 
Říká vám něco jméno Aline Dieu? Nejspíš ne. A co Céline Dion? To už asi ano. Právě životní příběh Céline Dion 
posloužil jako inspirace pro hudební drama Hlas lásky. Nejde vyloženě o  biografii, ale příběh fiktivní hrdinky 
a zpěvačky Aline se tomu Dion hodně podobá. Aline se narodila Anglomardovi a Sylvette, obyčejným manželům, 
kteří měli dětí jako smetí. Aline byla jejich čtrnáctým potomkem. Ačkoliv nikdy neměli peněz nazbyt, u nich doma 
vždycky vládla pozitivní atmosféra a láska. A taky hudba, všechny svoje potomky totiž manželé vedli k muzice 
a  malá Aline nebyla výjimka. Jenže pak se objeví Guy-Claude, hudební producent a  zjistí, že dívka sice zpívá 
ráda, ale především zatraceně dobře a on si je jistý, že objevil někoho, kdo může dobýt svět. Z Quebecu je ale 
na světová pódia cesta dlouhá, jenže Aline zpívat chce, rodina ji podporuje, okolí je jejím hlasem fascinované  
a Guy-Claude se postupem času mění z manažera na něco víc. Možná, že tahle pohádka bude mít doopravdy 
šťastný konec. Hlavní role se ujala Valérie Lemercier, která se postarala i o režii. 

od 18/11
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KINO Filmové premiéry

CineStar, Cinema City    

Král Richard: Zrození šampiónek / drama
Will Smith byl jednu dobu asi největší herecká hvězda na světě. Pak si však dal několikaletou pauzu, a i když se s úspě-
chem vrátil, nebylo to úplně ono. Jenže mu to asi moc nevadí. Pochopil, že zestárnul a musí nechat místo mladším, a tak 
se dnes zaměřuje mnohem víc na projekty, které by mu mohly vynést nějakou tu cenu. O Oscara už několikrát bojoval, 
ale pokud si na něj dělal doma na poličce místo, pořád zůstává prázdné. To by se teď však mohlo změnit, protože v bio-
grafickém dramatu Král Richard: Zrození šampiónek údajně odvádí oscarový výkon. Zahraje si tu Richarda Williamse, 
muže, jenž se svou rodinou žije v drsném Comptonu a je ochotný udělat cokoliv, aby jeho dcery měly šťastnější život 
než on. A rozhodne se vychovat z nich tenisové šampiónky. Venus a Serena Williamsovy jsou dnes sportovními legen-
dami, ale rakety jim do rukou dal poprvé právě otec, který s nimi tvrdě dřel navzdory faktu, že dívky z chudinské čtvrti 
neměly zrovna otevřené dveře do světa tenisu a že proti nim stála nejenom chudoba, ale mnohdy i tátova nekompro-
misní touha dosáhnout pro ně toho, co si předsevzal. Bez ohledu na to, jaký vliv to bude mít na rodinu. 

od 25/11

CineStar, Cinema City, Kino Káčko

Encanto / animovaný 
Encanto je šedesátá celovečerní disneyovka. A  to by vám vlastně mělo říct 
všechno, ne? O  co půjde tentokrát? V  Encanto se podíváme na kolumbijský 
venkov, kde uprostřed lesů žijí Madrigalovi, na první i druhý pohled zdánlivě 
úplně obyčejná rodinka. Jenže v jejich malém městečku není obyčejného vůbec 
nic a ze všeho nejméně právě oni. Každý z Madrigalů má nějakou nadlidskou 
schopnost. Někdo se dokáže zázračně léčit, další má obří sílu… jen Mirabel pořád nic. A začíná ji to trošku štvát. Hlavně 
proto, že její sestru Isabelu považuje okolí za dokonalou a pomáhá tomu i fakt, že dovede díky své schopnosti zařídit, 
aby všude rostly krásné květiny. Mirabel je naproti tomu extrémně nešikovná a trochu divná, což se za superschopnost 
rozhodně považovat nedá. Jenže právě ona bude muset zachránit své městečko a rodinu před nejistou budoucností. 
Jak si ale poradí, když na problém, který před ní stojí, nestačí ani magie? Kino Káčko uvede 27. listopadu.

od 25/11

CineStar, Cinema City, Kino Káčko

Klan Gucci / životopisný / drama
Režisér Ridley Scott je legenda. Ale ne taková, co se opájí svou výjimečností 
a  jen občas sejde mezi fanoušky, Scott je dříč. To potvrzuje i  fakt, že letos na 
podzim míří do kin hned dva jeho filmy. Po historické podívané Poslední sou-
boj s Mattem Damonem se rozhodl vyměnit temný středověk za svět nechutně 
bohatých a slavných. Ale i tady jde občas o krk. Klan Gucci vás vezme mezi členy 

rodiny, jejíž příjmení je synonymem pro módu, extravaganci a bohatství. Gucciové jsou navíc připravení bránit své 
jméno, status, pověst a bohatství jakýmkoliv způsobem. Až to skoro připomíná mafii. A stejně jako ve světě mafie se 
i tady občas umírá. Velkolepá rodinná sága, která se bude rozprostírat na prostoru tří dekád, je plná lží, manipulací, boje 
o moc a nakonec v ní dojde i k vraždě, která šokovala celý svět. Do hlavní role obsadil Scott zpěvačku Lady Gaga, která 
ve Zrodila se hvězda ukázala, že umí i hrát a má doma Oscara. Není však jedinou oscarovou hvězdou, dorazí i Al Pacino, 
Jeremy Irons, Jared Leto nebo Adam Driver. Kino Káčko uvede 26. listopadu.

od 25/11

CineStar, Cinema City, Kino Káčko    Vánoční příběh / rodinný
Co všechno se může stát během jednoho obyčejného Štědrého dne? Může toho být hodně. Krom dárků, kostí zasek-
nutých v krku, pohádek v televizi a nervozity na každém kroku i spousta věcí, s nimiž nikdo nepočítá. Paní Skálová už 
má sice svoje roky, rodině ovšem pořád vládne pevnou rukou a nepřipustí, aby její syn byl prostořeký a aby mu život 
komplikovala jeho přítelkyně. U Pazderků se zase u sváteční tabule sejde hromada lidí a ne každý byl pozvaný, ale na 
druhou stranu rychle se ukáže, že tahle sešlost může mít i svoje výhody a její účastníci si vyříkají všechno, na co během 
roku nebyl čas. A že toho je… Kino Káčko uvede 27. listopadu.

od 25/11
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Styl plzeňských restaurací
pod drobnohledem Ilony Mauritzové

Když jsem byla malá, málo jsem jedla a byla jsem opravdu hubená. Naši 
měli pocit, že mě musí vykrmit. Dokonce jsem strávila nějaký čas v dět-
ské ozdravovně. A  moje babička usoudila, že „polévka je grunt, kdo ji 
nejí, ten je špunt“. A tak mi začala vyvařovat polévky zahuštěné jíškou. 
A  já je dokonce v  dětství s  láskou snídala. Polévka je mé jídlo dětství 
a dodnes ji miluji. Kromě polévek mám ráda ovoce a zeleninu a vůbec 
lehká jídla a nemusím moc masa. Baví mě i  jídla kořeněná, takže me-
xická, indická nebo jakákoli jiná orientální kuchyně u  mne zaboduje. 
Mám ráda i sushi.

Co jsem naopak nikdy ráda neměla, jsou těžká sladká jídla, jako je zemlbába, plněné ovocné knedlíky 
nebo vdolky. Také moc nemusím ani mořské plody a  některé ryby, ale i  přesto obdivuji um kuchařů 
v zahraničí, kteří je zpracovávají. Na vlastní oči jsem měla možnost vidět na Djerbě zpracování žraloka 
a musím říci, že je to umění. Žralok, ropušnice, nebo tuňák na grilu, v solné krustě i na mnoho dalších 
způsobů jsou pro mě inspirativní jídla hlavně díky přípravě.

Pokud se mám zamyslet nad nějakým výjimečným kulinářským zážitkem, tak to by asi bylo netradičně 
připravené jídlo nazvané „kuře v sítňáku“. Léta jsme jezdili na vodu s partou kamarádů ze školy, a když 
končil společný čas u táboráku, vykopali jsme díru, vyložili ji žhavými kameny z táboráku, vložili do ní 
kuře v alobalu a překryli…A ráno byla hotová skvělá, chutná a šťavnatá snídaně.

U nás doma ovšem vaří především můj manžel. Vaření je totiž jeho koníček. Někdy mě svou vášní pro 
jídlo strhne a vaříme spolu, to mne baví. A pokud vařím já, tak připravím ráda třeba šunkofleky, protože 
je miluji.

Když jdeme na jídlo do restaurace, pak nejčastěji míříme do Fořtovny u Obory u Kaznějova. Má neuvěři-
telnou relaxační atmosféru. Je tu nádherné prostředí, super obsluha, ochotní lidé. Moc si tam návštěvu 
užívám v létě, kdy si můžu posedět venku. Z kaváren mám ráda CrossCafe, kde jsem si oblíbila jogurty 
s müsli a broskví. Když si mám vybrat výhled, tak je to kavárna na náměstí. A také mám ráda snídani 
v jejich provozovně v Železné Rudě. Když jsem působila na univerzitě, ráda jsem chodila se studenty do 
kavárny v kampusu na Borech či v Solní ulici. 

Ilona Mauritzová, 
hejtmanka Plzeňského kraje

 od 29/10

CrossCafe 
Podzimní novinky 
v CrossCafe

Už od poloviny října najdete ve 
všech pobočkách CrossCafe novinky, které vás v sychra-

vých podzimních dnech spolehlivě zahřejí a  zvednou 
vám náladu. Ochutnali jste už dýňové latté nebo svařák 
plný voňavého koření? Život si můžete osladit hruško-
vým dortem nebo sacher dortem inspirovaným tradič-
ní rakouskou recepturou. Milovníky slaných chutí zase 
jistě potěší francouzský brioš bohatě naplněný šunkou 
a sýrem, krémová cibulačka a skvělé bramborové noky 
s kuřecím masem a tomatovou omáčkou. Více informací 
naleznete na www.crosscafe.cz.

„Ten nejúžasnější požitek z jídla…“

Názor Ilony Mauritzové  |  To nejlepší z restaurací 



42 listopad 2021   |   www.zurnalmag.cz

RESTAURACE Akce měsíce  |  To nejlepší z restaurací

Vepřová líčka na černém pivu nebo kuře a  sýr 
kaškaval – to je Chef menu z Farmy. Pro Bageterii 
Boulevard je připravil Tomáš Popp – původně 
šéfkuchař, který se věnuje moderním trendům 
v gastronomii s důrazem na regionálnost, sezón-
nost a vysokou kvalitu surovin. Do gastronomie 
vnáší myšlenku propojení životního stylu a  ži-
votního prostředí, podpory místní ekonomiky 
a  udržitelnosti krajiny. Tomáš, kromě toho, že 
miluje vaření a dobré jídlo, provozuje i Farmář-
ské obchody v Plzeňském kraji a ve sdružení EN-
VIC koordinuje nejlepší Plzeňské farmářské trhy 
v České republice.

Pro Chef menu z  farmy si pro suroviny zajel do 
Čečkovic u Boru u Tachova, Domažliček u Klatov 
nebo až na Slovensko, do obce Červený Kameň. 
Výsledkem jsou vynikající nová jídla, za kterými 
se sem budete rádi vracet. Ochutnat je může-
te třeba v  Obchodním centru Olympia Plzeň 
v Bageterii Boulevard.

LÍČKA NA ČERNÉM PIVU
Vepřová líčka z farmy Čečkovice dušená na čer-
ném pivu, gouda, marinovaná žlutá řepa z Mlý-
nu Podhora, křenový dresink, špenátové pesto 
a rukola.

KUŘE & SÝR KAŠKAVAL
Trhaná, jemně zauzená kuřecí stehna, sýr kaš-
kaval z  Agrofarmy Červený Kameň, kukuřičný 
pikantní dresink, pečená rajčata, koriandr a salát 
little gem.

od 01/11

Olympia Plzeň

Chef menu z farmy

 31/10  /  10:00–18:00

Klášter Kladruby
Street Food  
festival & polévky 

Pestrá paleta chutí a vůní, špič-
kových pokrmů kuchyní celého světa, připravovaných 
přímo před zraky návštěvníků nebo také setkání přízniv-
ců stylové gastronomie v jedinečném prostředí nádvoří 
barokního kláštera – tak by se dalo označit poslední říj-
nové odpoledne v  Kladrubech. K  ochutnání tu budou 
domácí dezerty, autorská zmrzlina, koktejly alko i nealko, 
prosecco či pivo z malých pivovarů a hlavně různé druhy 
polévek. Doprovodný celodenní program nabídne třeba 
varhanní koncert barokních mistrů v  podání Přemysla 
Kšici, vystoupení kubánské kapely Ataréz, loutkovou po-
hádku O zlaté rybce nebo vystoupení DJ Cidera. Vstupné 
150 Kč (děti od 6–15 let, ZTP, senioři 100 Kč).

 od 01/11

Pulcinella
Nový jídelníček 
a Svatomartinské 
menu

Italská restaurace Pulcinella připravila na podzim nové 
speciality a na svatého Martina nebude chybět ani tra-
diční Svatomartinské menu. V novém jídelníčku se může-
te těšit na kachní prso s omáčkou z červeného vína Pinot 
Noir s kaštany a pyré z černého kořene, filet z tresky se 
salátkem z mořské řasy Wakame, omáčkou cacciucco ze 
schránek humrů a krevet a lososovým kaviárem nebo na 
grilovanou chobotnici se sépiovým risottem, wasabi ma-
jonézou a polosušenými cherry rajčátky. Svatomartinské 
menu bude v nabídce od 11. do 14. listopadu, nebo do 
vyprodání. Více na www.pulcinella.cz. 

 od 11/11

el Cid
Svatomartinské 
a Beaujolais  
Nouveau menu 
v el Cidu

I  letos se můžete těšit na gurmánské slavnosti doplně-
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To nejlepší z restaurací 

U Mansfelda
Dřevěná 9, Tel.: 377 333 844, 
www.umansfelda.cz
Otevírací doba Restaurace: 
po–čt 11:00–23:00,  
pá–so 11:00–24:00, 
ne 12:00–22:00 hod. 
Vinárna: út–čt 16:00–23:00, 
pá–so 16:00–24:00 hod.

Restaurace a vinárna u Mansfelda zvou na příjem-
né posezení v srdci města Plzně. Přijďte si pochut-
nat u  pokrmů vařených z  prvotřídních surovin. 
V  menu najdete jídla klasické české i  evropské 
kuchyně, s masem i bez masa, saláty, ryby i  spe-
ciality k pivu či dezerty. Hlavní chloubou restau-
race je pivo Pilsner Urquell čepované z tanku. Ale 
restaurace nezapomíná ani na milovníky jiných 
nápojů. Vinná karta reprezentuje prověřená česká 
i zahraniční vinařství. Stejnou nabídku naleznete 
i  v  suterénu, ve stylové vinárně, kterou můžete 
zvolit jako skvělé místo pro rodinnou oslavu či 
firemní večírek.

né o mladá vína. Jako první přichází na řadu Svatomar-
tinské menu, které se v restauraci el Cid bude podávat 
od 11. listopadu. Těšit se můžete například na domácí 
kachní paštiku nebo vypečenou kachnu se zelím a va-
riací knedlíků. A  k  tomu samozřejmě mladá vína od 
vyhlášených vinařů, jako je Sedlák nebo Tetur. O týden 
později si na své přijdou milovníci francouzské kuchyně. 
Menu bude obsahovat pokrmy z burgundské kuchyně 
jako například kachní játra foie gras, beef bourguignon, 
tradiční domácí sýry z  různých oblastí nebo vynikající 
čokoládový dezert. K  tomuto menu si rozhodně dejte 
skleničku nebo lahvinku tradičního mladého vína Beau-
jolais Villages Nouveau. Rezervace na tel.: 377 224 595 
nebo www.elcid.cz. 

 11–14/11

U Mansfelda  
Martinská 
husa

V  restauraci U  Mansfelda si 
od čtvrtka 11. do neděle 14. listopadu užijete pravé 
martinské posvícení! Svátek svatého Martina tu osla-
víte s  pěkně velkou martinskou husou a  k  ní se bu-
dou podávat dobroty, které ocení všichni milovníci 
pravé české kuchyně. Těšit se můžete na mandlovou 
nádivku, bílé hlávkové zelí s  vínem a  tři druhy kned-
líků. V  nabídce bude i  pravý husí kaldoun s  nudlemi 
a  játrovými knedlíčky. Chybět pochopitelně nemů-
že ani svatomartinské víno, které se v  nabídce objeví 
11. listopadu. ¼ martinské husy stojí 420 Kč na osobu, 
a místo je dobré si předem zarezervovat na telefonním  
čísle 377 333 844.

 13/11  /  11:00–17:00

Zámek Zbiroh
Svatomartinské 
posvícení

Degustace a  prodej vín přímo 
od vinařů, tradiční pečená husa a  posvícenské koláče, 
lidový jarmark a  doprovodný program – to vše nabíd-
nou Slavnosti svatomartinských vín na zámku Zbiroh. 
Svátek svatého Martina byl pro naše předky definitiv-
ním koncem letní sezóny a začátkem vánočních příprav. 
S novým miléniem se jeho tradice vrátily a  těší se vel-
ké oblibě. Nenechte si je ujít v  romantických kulisách 
zámku Zbiroh! Více informací najdete na stránkách  
www.zbiroh.com. 

TERRAZA PLZEŇ
Nám. Republiky 33, Plzeň 3                                                        
Tel.: +420 607 258 379, 
www.terrazaplzen.cz
Otevírací doba: po–ne 
10:00–22:00 hod.

Výhled z téhle kavárny vám vezme dech. V kavár-
ně Terraza na střeše hotelu Central na náměstí Re-
publiky vás totiž okouzlí pohled na věž katedrály 
sv. Bartoloměje z bezprostřední blízkosti i krásné 
výhledy na centrum města. Kavárna funguje ce-
loročně a  je krásným místem pro vaši rodinnou 
oslavu či firemní večírek. Abyste se tu měli oprav-
du báječně, najdete tu bohatý výběr dortů vlast-
ní výroby nebo nové podzimní menu. To nabízí 
třeba hovězí steak z  pravé svíčkové s  pepřovou 
omáčkou, grilovaný steak z  lososa s  hráškovým 
pyré a opečeným bramborem, či burger s pomalu 
pečeným trhaným vepřovým masem se steakový-
mi hranolky. 
Kdo má rád saláty, tak si může vybírat mezi Caesar 
salátem s  kuřetem nebo lososem, listovým salá-
tem s  červenou řepou, kozím sýrem a  vlašskými 
ořechy nebo salátem s roastbeefem.
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PROGRAM Divadlo

Velké divadlo DJKT
Smetanovy sady 16, Plzeň, tel.: 378 038 128, předprodej vstupenek: Smetanovy  
sady 16, Plzeň, tel.: 378 038 190, po–pá 9–18 hod., www.djkt.eu 

 5. 11. 19:00  W. A. Mozart: Requiem – opera, katedrála sv. Bartoloměje
 6. 11. 19:00 Broučci – opera (DE -TIT-)
 7. 11. 10:30 Matiné: Sojkovo kvarteto – opera, foyer
 10. 11. 19:00 Prodaná nevěsta – opera (DE -TIT-)
 13. 11. 18:30 Lektorský úvod: Don Quijote – balet, foyer
  19:00 Don Quijote – balet, premiéra, P
 14. 11. 19:00 Brouk v hlavě – činohra
 15. 11. 16:00 Prohlídky divadla
 16. 11. 19:00 Korunovace Poppey – opera (CZ, DE -TIT-)
 17. 11. 19:00 Neapolská choroba – činohra
 18. 11. 19:00 Postřižiny – činohra
 19. 11. 19:00 Každý má svou pravdu – činohra, pro seniory
 20. 11. 19:00 Don Quijote – balet
  22:30  Noc divadel – zážitkové prohlídky  

(také ve 23:00, 23:30 a 24:00 hod.)
 21. 11. 19:00 Věc Makropulos – opera (DE -TIT-)
 23. 11. 19:00 Brouk v hlavě – činohra
 24. 11. 19:00 Italka v Alžíru – opera (CZ, DE -TIT-)
 25. 11. 19:00 Soumrak bohů – činohra
 27. 11. 19:00 Broučci – opera (DE -TIT-), derniéra

Nová scéna DJKT
Palackého náměstí 30, Plzeň, tel.: 378 038 059, předprodej vstupenek: Smetanovy 
sady 16, Plzeň, tel.: 378 038 190, po–pá 9–18 hod., www.djkt.eu

 2. 11. 19:00 Carmen – opera (CZ, DE -TIT-)
 3. 11. 19:00 DONAHA! – muzikál
 4. 11. 19:00 Anastázie – poslední dcera cara – balet, pro seniory
 5. 11. 19:00 My Fair Lady – muzikál
 7. 11. 19:00 Mladina – host
 9. 11. 19:00  Vánoce na poušti – činohra – ZRUŠENO – náhradní termín 

bude upřesněn na www.djkt.eu
 10. 11. 19:00 Billy Elliot – muzikál
 11. 11. 19:00 Billy Elliot – muzikál
 12. 11. 19:00 Billy Elliot – muzikál
 13. 11. 19:00 Španělská muška – činohra
 14. 11. 19:00 Jazz bez hranic: Tribute to the Duke – host
 15. 11. 16:00 Prohlídky divadla
 16. 11. 19:00  Vánoce na poušti – činohra –ZRUŠENO – náhradní termín 

bude upřesněn na www.djkt.eu
 17. 11. 19:00 Netopýr – opereta (CZ, DE -TIT-)
 18. 11. 19:00 Elisabeth – muzikál
 19. 11. 19:00 Elisabeth – muzikál
 20. 11. 19:00 Elisabeth – muzikál
  22:30  Noc divadel – zážitkové prohlídky  

(také ve 23:00, 23:30 a 24:00 hod.)
 25. 11. 19:00 Anastázie – poslední dcera cara – balet
 26. 11. 16:30 Rozsvícení vánočního stromku – foyer
  19:00 Carmen – opera (CZ, DE -TIT-)
 27. 11. 19:00 Něco shnilého! – muzikál
 28. 11. 16:00 Něco shnilého! – muzikál

Malá scéna DJKT
Palackého náměstí 30, Plzeň, tel.: 378 038 439, předprodej vstupenek: Smetanovy 
sady 16, Plzeň, tel.: 378 038 190, po–pá 9–18 hod., www.djkt.eu

 2. 11. 19:00  Melodramatický kabaret: Od Dvořáka k Vodňanskému 
 3. 11. 19:00  DDD OTÁZKY – představení žáků Divadelní dramatické dílny
 4. 11. 19:00  Stud, pud, úd aneb Česká erotika za Rakousko-Uherska 

–  inscenovaný seminář
 5. 11. 19:00  Jak Božena Němcová předčítala v Brně –  scénické čtení
 6. 11. 17:00  Vzpomínkový večer na Miroslava Horníčka –  scénické čtení, 

foyer
  19:00  Šumné stopy Lipuse a Lindauera aneb Za Maory s kamerou 

–  komentovaná projekce
 7. 11. 15:00 Muzikantská pohádka – muzikál
  17:00 Muzikantská pohádka – muzikál
 9. 11. 19:00 Sweeney Todd – muzikál
 10. 11. 19:00 Králičí nora – činohra
 12. 11. 19:00 Dortel – činohra
 14. 11. 15:00 Papageno v kouzelném lese – opera
  17:00 Papageno v kouzelném lese – opera
 18. 11. 19:00 Kytice – balet
 20. 11.  Noc divadel – zážitkové prohlídky
 21. 11. 15:00 Křemílek a Vochomůrka – činohra
  17:00 Křemílek a Vochomůrka – činohra
 23. 11. 19:00 Vyhoďme ho z kola ven – balet
 24. 11. 19:00 Middletown – činohra
 28. 11. 15:00 Princezna se zlatou hvězdou – balet
Divadlo J. K. Tyla – změna programu vyhrazena.

Divadlo Alfa
Rokycanská tř. 7, Plzeň, tel.: 378 038 464–479, www.divadloalfa.cz

 1. 11. 09:00 Pozor, Zorro! (také v 10:30 hod.)
 2. 11. 09:00 Pozor, Zorro!
 3. 11. 09:00 Pozor, Zorro!
 4. 11. 19:00 Putování dobrého Hanse Böhma Evropou
 5. 11. 09:00 Putování dobrého Hanse Böhma Evropou
 6. 11. 15:00 Pohádky ovčí babičky
 8. 11. 09:00 Pohádky ovčí babičky
 9. 11. 09:00 Pohádky ovčí babičky
 10. 11. 09:00 Jenovéfa – klub
 11. 11. 09:00 Jenovéfa – klub
 12. 11. 10:00 Ťuk, ťuk, ťuk. Tučňák?! 
 13. 11. 14:00 Ťuk, ťuk, ťuk. Tučňák?! (také v 15:30 hod.)
 15. 11. 09:00 Ťuk, ťuk, ťuk. Tučňák?!
 16. 11. 09:00 Ťuk, ťuk, ťuk. Tučňák?!
 18. 11. 09:00 Pohádky z Ošemetna
 19. 11. 09:00 Pohádky z Ošemetna
 20. 11. 15:00 Noc divadel – Pohádky z Ošemetna
 22. 11. 09:00 Tři mušketýři
 23. 11. 09:00 Tři mušketýři
 24. 11. 09:00 Tři mušketýři
 25. 11. 09:00 Tři mušketýři
 26. 11. 10:00 Tři mušketýři
 27. 11. 15:00 Příhody včelích medvídků – host Divadlo Krapet
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 29. 11. 09:00 Jenovéfa – klub
 30. 11. 09:00 Jenovéfa – klub

Divadlo Dialog
Smetanovy sady 9, Plzeň, tel.: 775 666 554, www.divadlodialog.cz

 2. 11. 19:00 Debilové – komedie, uvádí exLudvíci
 3. 11. 19:00 Nebezpečně sexy – komedie, uvádí Divadlo Maebh, derniéra
 4. 11. 19:00  Antidiskotéka Jiřího Černého: Czeslaw Niemen – král 

polského soulu
 5. 11. 20:00 Jsou to zvířata – moderní bajka, uvádí Divadlo JakoHost
 6. 11. 19:00 Dealeři – černá komedie, uvádí Chlupatej kaktus
 10. 11. 19:00 Zastavte Elen! – komedie, uvádí Théta
 12. 11. 19:00  Několik ran do černého – anekdoty Alda Nicolaje, uvádí 

Ragueneau, premiéra v rámci festivalu Bez zbytečnejch řečí
13.–14. 11.  Divadelní festival Bez zbytečnejch řečí – více  

na www.ragueneau.wixsite.com/ragueneau/festival-2021
 15. 11. 19:00 Sexy prádlo – komedie, uvádí SPODINA
 17. 11. 19:00 Médeia – překvapivě současná klasika, uvádí SPODINA
 18. 11. 19:00  Fajnmen (QED) – jedna noc v pracovně proslulého vědce, 

uvádí SPODINA
 19. 11. 19:00  Několik ran do černého – anekdoty Alda Nicolaje,  

uvádí Ragueneau
 22. 11. 19:00 Tchýně na zabití – komedie, uvádí SPODINA
 24. 11. 19:00 Falešná manželka – komedie, uvádí Divadlo Maebh
 27. 11. 20:00 Oblomov – tragikomedie, uvádí Divadlo JakoHost, premiéra
 29. 11. 19:00  Podzimní večer Jefferyho Wilsona – komediální příběh, 

uvádí ORÁKULUM
 30. 11. 20:00 Oblomov – tragikomedie, uvádí Divadlo JakoHost

Divadlo Pluto
Masarykova 1201/75, Plzeň, tel.: 606 280 010, www.divadlo-pluto.cz

 1. 11. 19:00 Dva muži v šachu – komedie M. Horníčka
 2. 11. 19:00 Libor Bouček – talkshow
 3. 11. 19:00 Švejkyjády – hudební komedie
 4. 11. 19:00 Zdeněk Troška – talkshow
 5. 11. 19:00 Imitátorská one-man – show Jiřího Bláhy
 6. 11. 19:00 Karel Šíp – talkshow
 7. 11. 14:00 Slaměný klobouk – hudební komedie
 8. 11. 19:00 Splašené nůžky – detektivní komedie
 10. 11. 19:00 Blbec k večeři – komedie
 14. 11. 14:00 Blbec k večeři – komedie
 15. 11. 19:00 Pletky Straussovy operetky – opereta
 17. 11. 19:00 Kalba manželů šílených – hudební komedie
 21. 11. 14:00 Letem světem s kabaretem – kabaret
 22. 11. 19:00 Revizor – komedie
 24. 11. 19:00 Blbec k večeři – komedie
 28. 11. 14:00 Paparazzi – komedie
 29. 11. 19:00 Blbec k večeři – komedie

MOVING STATION – kulturní prostor
Koperníkova 56 (Most Ivana Magora Jirouse), Plzeň – Jižní Předměstí, 
www.johancentrum.cz, tel.: 775 131 003, e-mail: eva.kraftova@johancentrum.cz

 2. 11.  19:00  Debora Štysová a Tinka Avramova: 30 DNÍ  
– zážitková divadelní hra

4.–6. 11. Be2Can – přehlídka festivalového filmu
 4. 11. 18:00 Titan (FR, BE)
  20:30 Sněžit už nikdy nebude (PL, DE)
 5. 11.  15:30 Přirozené světlo (HU)
  18:00 Miluj svého robota (DE)
 5. 11.  20:30 U Petrových řádí chřipka (RU, FR, DE, CH)
 6. 11. 15:30 Nitram (AUS)
  18:00 Drazí soudruzi (RU)
  20:30 Mainstream (USA)
 7. 11.  19:00 Herecký spolek D&D School: NAŠE MĚSTEČKO
 8. 11. 19:00 Vlci na hranicích – dokumentární film Martina Páva
 12. 11. 19:30 Kavárenský kvíz
 13. 11. 19:00 Divadelní spolek KOLOFANTÍ – Peklo v nebi
 14. 11.   Bonjour Plzeň – francouzský trh a Chvilka s pohádkou 

(10:00–18:00 hod.)
 15. 11. 19:00 Žongléros Ansámbl: SVOBODA – nový cirkus + slam poetry
 16. 11. 19:00  Tomáš Janypka a Sabina Bočková: SONGLINES:  

EXPEDICE 97/18 – tanec 
 17. 11. 17:11  In Search of My Sister – dokumentární film za účasti 

režisérky
18.–21. 11. Animánie – mezinárodní festival animované tvorby
 23. 11. 18:00  Hospic sv. Lazara: K SMRTI DOBRÝ KAFE – David Bowie – 

nejsilnější skladby představí muzikant a hospicový lékař 
Radovan Kunc

 24. 11. 19:00  Moving Station, Jiří Honzírek a kol.: HRUBÝ DOMÁCÍ 
PRODUKT – divadlo

 26. 11. 20:00 Čítání lidu
 27. 11.    BOOKFEST KNIŽNÍ JIŽNÍ – festival malých nakladatelů 

(10:00–22:00 hod.)
 30. 11. 18:00 Faust v komiksu – vernisáž výstavy
  19:00 Brave New Life – divadlo, pohyb, živá hudba a VJing

Západočeská galerie v Plzni
Výstavní síň „13“ – Pražská 13, Plzeň, Přednáškový sál – Pražská 13, Plzeň (PS), 
Masné krámy – Pražská 18, Plzeň, tel.: 377 908 511, e-mail: info@zpc-galerie.cz, 
út–ne 10–18 hod., www.zpc-galerie.cz

Masné krámy
 do 16. 1. Aviatika v české vizuální kultuře 1783–1957 – výstava

Kulturní program během výstavy:
 9. 11. 17:00 První vzduchoplavec v Plzni – přednáší Michal Plavec
 16. 11. 17:00  Aviatika v české vizuální kultuře 1783–1957 – komentova-

ná prohlídka, provází Eva Bendová
 19. 11. 18:00  Má píseň zas mi láskou zní… – písňový recitál
 24. 11. 16:00  Byl jednou jeden Aviatik – tvůrčí dílna pro rodiče a děti, 

přihlášky: cislerova@zpc-galerie.cz nebo tel.: 377 908 536
 26. 11. 17:00 Benefiční koncert pro Dětské centrum Plzeň

Výstavní síň „13“
 do 28. 11.   Bohumil Bimba Konečný. Nově ve sbírce Západočeské 

galerie – výstava (PS)
 do 6. 2.  Josef Sudek – Jakub Špaňhel: Zažít zjevení – výstava 
Kulturní program během výstavy:
 4. 11. 17:00  Paralely a fúze moderní hudby: Louis Armstrong  

– přednáška Zdeňka Rabocha (PS)
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 5. 11. 17:00  Colombo a já, jsem živý. Podepsán ježek v kleci  
– křest knih Ivo Fencla (PS)

 9. 11. 16:00  Okno katedrály – tvůrčí dílna pro rodiče a děti, přihlášky: 
cislerova@zpc-galerie.cz nebo tel.: 377 908 536 

 10. 11. 17:00 Bimba vs. Octobriana – přednáší Tomáš Pospiszyl (PS)
 12. 11. 18:00 Letem světem – pořad Poetického divadla a hostů (PS)
 17. 11. 09:00  Workshop: Character design a komiks – tvorba postavy 

a jejího charakteru v komiksu či hrách, 13+, rezervace:  
cislerova@zpc-galerie.cz, tel.: 377 908 536  
(09:00–15:00 hod., PS)

 26. 11. 16:00 Jarmark a adventní dílny v ZČG (sklípek a dvorek, „13“)
Prostor U Zvonu
 do 28. 11.  To nejlepší ze sbírek Západočeské galerie v Plzni – výstava

Galerie města Plzně
Nám. Republiky 40, Plzeň, út–ne 10–12 a 12:30–18 hod., tel.: 378 035 310,  
www.galerie-plzen.cz

do 14. 11.  Václav Stratil – Není citu, není touhy, kolem krouží jenom 
mouchy – výstava

 25. 11. 17:00 CAN/VAS – vernisáž výstavy
 25. 11.–16. 1. CAN/VAS – výstava autorů pražské graffiti komunity

Studijní a vědecká knihovna Plzeňského kraje
Hlavní budova – Smetanovy sady 2, Plzeň, tel.: 377 224 249, po–pá 8–19 hod.,  
so 9–12 hod., Galerie Evropského domu SVK PK, nám. Republiky 12, tel.: 377 329 
533, po 13–17, út–čt 9–12, 13–17, pá 9–15 hod., Plzeň, Vzdělávací centrum (VZC), 
Anglická knihovna (AK), Německá knihovna (NK), Rakouská knihovna (RK),  
Románská knihovna (ROK), https://svkpk.cz

Hlavní budova
 do 31. 12. Linky, body, bubliny – výstava a workshopy, 1. patro
 do 5. 1.   Jaroslav Zapletal: Scénické a kostýmní návrhy 1960–1970  

– výstava, přízemí
 9. 11. 17:00  Linky, body, bubliny – workshop, nakreslete si vlastní 

komiks, rezervace na www.svkpk.cz 
Galerie Evropského domu SVK PK
 1. 11. 17:00  Linda Hajžmanová: Do smrti dobrý – čtení autorské poezie, 

vstup volný
 2. 11. 17:00 Four Corners Interactive – vernisáž výstavy
 2.–26. 11. Four Corners Interactive – interaktivní vzdělávací výstava 
 11. 11. 17:00  Klapuška a Neandrtálci – autorské čtení Jakuba Horáka,  

sál beletrie
 25. 11. 11:00  Den pro knihovnu – veřejná diskuze o budoucí podobě 

knihovny, rezervace na https://doodle.com/poll/k7pzy-
hc4v6t4iixe (VZC, také v 17:00 hod.)

 30. 11. 17:00 Stanislav Kulhánek | Výtvarný proces – vernisáž výstavy
 30. 11.–17. 12. Stanislav Kulhánek | Výtvarný proces – výstava grafik

Unie výtvarných umělců Plzeň 
Galerie Jiřího Trnky – nám. Republiky 40, Plzeň, út–ne 11–17 hod., tel.: 378 035 345, 
Galerie Dominikánská 12, út–čt 13–17 hod., tel.: 732 187 016, Výstavní síň Radnice,  
II. patro – nám. Republiky 1, Plzeň, po–pá 10–16 hod., uvu.plzen@gmail.com,  
www.uvu-plzen.cz

Galerie Jiřího Trnky
do 31. 10. Václav Sika – Nikdy nepřerostu touhu

 3. 11. 17:00  Pavel Janouškovec: Sekvence času 1981–2021 – vernisáž 
výstavy

 3.–28. 11.  Pavel Janouškovec: Sekvence času 1981–2021 – průřez 
autorovou tvorbou

 11. 11. 17:00 Pavel Janouškovec – komentovaná prohlídka
 25. 11. 17:00 Pavel Janouškovec – komentovaná prohlídka
Výstavní síň Radnice, II. patro
 do 31. 12. Učitelé a žáci, žáci a učitelé – výstava výtvarných děl
Galerie Dominikánská 12
 do 31. 12. Učitelé a žáci – výstava výtvarných děl

Fakulta designu a umění L. Sutnara ZČU v Plzni
Univerzitní 28, Plzeň, tel.: 377 636 701, 735 715 919, po–pá 8–20 hod. (FDULS) / 
Galerie Ladislava Sutnara, Riegrova 11, Plzeň, tel.: 377 636 889, út–pá 10:00–13:00, 
13:30–18:00 hod. / so 10:00–15:00 hod. (GLS)

 15. 11.–23. 12. Hranice: ČAS – výstava (GLS)
17. 11.–3. 12. Hranice: ČAS – výstava (Galerie Nova síň, Praha)
22.–26. 11.  Hranice: ČAS – mezinárodní fotografické symposium 

(FDULS – MULTILAB, DOX+ Praha)

Západočeské muzeum v Plzni
Kopeckého sady 2, Plzeň, tel.: 378 370 111, út–ne 10–18 hod., www.zcm.cz

Expozice: Plzeňská městská zbrojnice, Pohledy do minulosti Plzeňského 
kraje – expozice Archeologie a Historie, Umělecké řemeslo / Užité umění
5. 11.–27. 2.  Kdo vyšíval, nehřešil. Liturgické textilie od českých šlechti-

čen – výstava
Doprovodné pořady:
 9. 11. 17:00  Umělecké řemeslo / Užité umění – Průvodce stálou expozicí 

Západočeského muzea v Plzni – slavnostní představení 
publikace

 15. 11. 18:00 Koncert žáků ZUŠ T. Brzkové, Plzeň
 16. 11. 17:00  Kdo vyšíval, nehřešil. Liturgické textilie od českých šlechti-

čen – komentovaná prohlídka, provází Mgr. Marie Kuldová
 24. 11. 16:00  Umělecké řemeslo / Užité umění – Orientální sbírka v Plzni 

– komentovaná prohlídka, provází Jindřich Mleziva

Muzeum loutek
Nám. Republiky 23, tel.: 378 370 801, út–ne 10–18 hod., www.muzeumloutek.cz

Expozice: Příběh na niti, Ivan Nesveda: NIKDY V KLIDU!, Jiří Trnka – dioráma 
Svatba u Broučků – nová expozice věnovaná Jiřímu Trnkovi
Doprovodné programy: Lazebnický dvorek – program seznamuje děti 
prostřednictvím hry s barokním lazebnictvím, Expedice na niti – rodinný 
program umožňuje návštěvníkům s dětmi prozkoumat Muzeum loutek 
expedičním způsobem, Loutkářská dílna profesora Skupy – děti si zde 
mohou každou středu vyrobit drobné loutky, Půjčovna loutkových divadel – 
půjčovna rodinných loutkových divadel, objednávejte na tel.: 378 486 644, 
Knihobudka – nově přesunuta z Národopisného muzea Plzeňska, Olympijský 
dvorek v Muzeu loutek – speciální disciplíny: Skákání panáka, přeskok přes 
kozu, krmení opic či krocení slonů

ZOO 
Pod Vinicemi 9, Plzeň, tel.: 378 038 325, po–ne 8–19 hod., www.zooplzen.cz

 27. 11. 14:00 Zdobení adventních věnců – tvůrčí dílna (statek Lüftnerka) 
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 4. 12. 15:00  Mikulášská nadílka a čertovské odpoledne, ukládání 
medvědů k zimnímu spánku

Knihovna města Plzně
Ústřední knihovna pro děti a mládež (ÚKDM) – B. Smetany 13, Ústřední knihovna pro 
dospělé (ÚKD) – B. Smetany 13, Polanova síň (PS) – B. Smetany 13, L-klub (LK)  
– Studentská 22, M-klub (MK) – Macháčkova 28, OK Bory (OKB) – Klatovská 109,  
OK Doubravka – Masarykova 75 (OKD), OK Skvrňany (KS) – Macháčkova 28,  
Knihovna Bolevec (KB) – Západní 18, www.knihovna.plzen.eu

 2. 11. 18:00 Koncert mezi knihami (také 8. a 23. 11., KS)
 3. 11. 17:00  Záhady a záhadologové – Tajemná archeologie  

– M. Popelka (PS)
  18:00 Egypt víc než pyramidy – cestopis J. Kaláta (LK)
 5. 11. 10:00 Čtení pro nejmenší (také 12. a 26. 11., OKB)
 8. 11. 18:00 Ostrov pokladů – cestopis D. Frankové (MK)
 10. 11. 17:00 M. Velebný: Jak jsem…– křest publikace (PS)
  18:00 Lásky Karla IV. – přednáška V. Kubové (LK)
 11. 11. 18:00 Václav Gruber – autorské čtení (MK)
 16. 11. 17:00 Miloslav Nohejl, k 145. výročí KMP – křest monografie (PS)
 22. 11. 18:00 Ázerbajdžán – cestopis (MK)

DEPO2015
Presslova 14, Plzeň, tel.: 702 019 508, e-mail: recepce@depo2015.cz, otevírací doba 
Tržnice: út, čt 10:00–18:00, so 10:00–15:00 hod., www.depo2015.cz

do 30. 11. Industriální stezka – stopovací hra
do 19. 12.  BLIK BLIK Tajuplný les – interaktivní výstava  

(po–pá 14:00–18:00, so–ne 10:00–18:00 hod.)
 so–ne   Workshopy k Tajuplnému lesu, 4+  

(vždy od 10:00 do 17:00 hod.)
5.–6. 11.  Posviť si na budoucnost – festival vzdělávání a práce  

(pá 9:00–15:00 a so 9:00–12:00 hod.)
8.–10. 11. Second Hand (10:00–17:00 hod.)
 10. 11. 18:00  Swingový středek – swingová tančírna, reprodukovaná hudba
 11. 11. 19:00 Tři sestry – koncert 
 14. 11. 11:00 Veletrh svatební inspirace pro rok 2022 – veletrh 
 15. 11. 19:00  Bhútán a Norsko aneb Jak se žije v zemích štěstí  

– cestovatelská beseda
 16. 11.–5. 12.  Kateřina Šedá: Herzlich Willkommen! – výstava fotografií, 

kavárna, (10:00–22:00 hod.)
16. 11.–5. 12.  Nový (Z)boží! – výstava studentských prací  

(10:00–22:00 hod., truhlárna, rampa)
16.–17. 11. BLIK BLIK MINI – festival světla (18:00–23:59 hod.)
19. 11.–5. 12. "CULTUS - CACAS"? – výstavní instalace (10:00–22:00 hod.)
19.–21. 11. Lindy Hop Herbst Camp 2021 – festival swingového tance
19. 11. 17:00 Workshopy (do 20:30 hod.) 
  20:30  Lindy Hop Herbst Camp 2021: Friday Party – tančírna  

(do 23:59 hod.)
 20. 11. 10:30 Workshopy (do 18:45 hod.)
  19:30  Lindy Hop Herbst Camp 2021: Saturday Gala Night  

– tančírna (do 01:00 hod.)
 21. 11. 10:30 Workshopy (do 15:00 hod.)
  15:00  Lindy Hop Herbst Camp 2021: Sunday Swing Coffee  

– tančírna (do 18:00 hod.)

M ě š ť a n s k á  b e s e d a  v á s  z v e

www.mestanskabeseda.cz

HUDBA

1. 11. 19:00 Kryštof 
JenomPísničKy tour 2021

3. 11. 20:00 Po siréně swing! Pilsner Jazz Band 
& swing mustard

8. 11. 19:30 ondřeJ HavelKa & melody maKers: 
swing nylonovéHo věKu

11. 11. 19:00 voJta „KiďáK“ tomášKo

15. 11. 19:00 zPívám, tedy Jsem ii.

15. 11. 19:00 BedřicH smetana: má vlast

16. 11. 19:00 Hradišťan & Jiří Pavlica: 
vánoční Koncert

22. 11. 19:00 duBničKa laHoda revival KaBaret
22. 11. 19:30 Pavel loHonKa Žalman 75 let

DIVADLO
17. 11. 19:30 caveman
23. 11. 19:30 sexem Ke štěstí

CESTOVÁNÍ S BESEDOU
2. 11. 19:00 sKotsKo

18. 11. 19:00 Jiří KolBaBa: 
norsKo – oslava Přírody 

23. 11. 19:00
JiHoafricKá rePuBliKa – Brána 
do afriKy

OSTATNÍ

30. 11. 19:30 ivo toman: 
deBordelizace vztaHů tour 

DĚTI
7. 11. 14:30 / 16:00 o PeJsKovi a Kočičce

14. 11. 14:30 / 16:00 u nás v lese
28. 11. 14:30 / 16:00 o nePoslušnýcH KůzlátKácH

KINO BESEDA
1. 11. 19:30 Karel
3. 11. 19:30 PrvoK, šamPon, tečKa a Karel
8. 11. 19:30 zátoPeK

10. 11. 19:30 Kurz manŽelsKé touHy
15.11. 19:30 duna
17. 11. 17:30 Karel

19. 11. 19:30 svědectví: Pravda, 
Která měla zůstat sKryta

22. 11. 19:30 Paralelní matKy
25. 11. 19:30 Poslední noc v soHo
29. 11. 19:30 drazí soudruzi
30. 11. – 2. 12. tady vary
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 24. 11. 18:00 Swingový středek s VanSwing – swingová tančírna s kapelou
 30. 11.–5. 12. Plzeň Design Week – festival designu 
 30. 11. 17:00 Jak nebýt věcmi zavalen – seminář 

Svatý Martin na Radyni
Předhradí hradu Radyně, Starý Plzenec, info@ic-radyne.cz, tel.: 725 500 060,  
www.ic-radyne.cz 

 13. 11. 12:00  Svatý Martin na Radyni – ochutnávka vín, svatomartinské 
posvícení, hudba, podzimní tvoření pro děti, vstup zdarma

  12:30  Komentované prohlídky hradu Radyně – rezervace prohlí-
dek nutná na www.ic-radyne.cz, do 1. 11., vstupné: 80 Kč, 
snížené 50 Kč (také v 13:30 a 14:30 hod.)

  13:00 Příjezd sv. Martina s družiníky, křest svatomartinského vína
  14:00 Tábor sv. Martina u ohně s družiníky a koněm
  15:00 Komponovaný příběh o sv. Martinovi
  16:00 Závěr akce

Mikulášská Radyně
Hrad Radyně, Starý Plzenec, info@ic-radyne.cz, tel.: 725 500 060, www.ic-radyne.cz 

 4. 12. 13:00  Mikulášská Radyně – setkání s Mikulášem a Andělem, 
peklo a čertí radovánky, tvoření pro děti, teplý čaj zdarma, 
prohlídka hradu Radyně, vstupné: plné 60 Kč, snížené 40 Kč

  14:00  Mikulášská nadílka s pekelnou scénkou a rozdávání balíčků 
(také v 15:30 hod.)

Bonjour Plzeň 2021
Alliance Française de Plzeň – náměstí Republiky 12 (AF), Le Frenchie Café – 
Smetanovy sady 6 (LF), Kino Beseda – Kopeckého sady 59/13 (KB), Moving Station – 
Koperníkova 56 (MS), Univerzitní kavárna Družba – Sedláčkova 19 (UKD), Zach’s Pub 
– Palackého nám. 31/2 (ZP), www.alliancefrancaise.cz/plzen/  

5.–20. 11. Bonjour Plzeň 2021 – frankofonní multižánrový festival 
 7. 11. 10:00  Francouzská snídaně – nutná rezervace  

na direction.plzen@alliancefrancaise.cz (AF)
 8. 11. 18:00  Couples From the World – vernisáž výstavy velkoformáto-

vých fotografií, vstup zdarma (AF)
 9. 11. 17:00  Effacer l'historique – francouzsko-belgické komediální 

drama (KB)
  19:30 Žaluji – francouzsko-italské historické drama (KB)
 10. 11. 18:00  Speak Dating – francouzsky s  rodilými mluvčími,  

vstup zdarma (LF)
 12. 11. 17:30  Kruté příběhy sladké Francie II. – křest knihy Zbyňka 

Kašpara, za účasti autora (AF)
 14. 11. 10:00 Francouzský trh a Chvilka s pohádkou (do 18:00 hod, MS)
  14:00 Chvilka s pohádkou (také v 16:00 hod., MS)
 15. 11. 17:00  Kuchařský ateliér – vaření se Sylvain Prudhomme, připraví 

Oeufs en meurette – Ztracená vejce na víně, nutná rezerva-
ce na direction.plzen@alliancefrancaise.cz (AF)

 16. 11. 17:00 Přípitek – francouzská komedie (KB)
  19:30 Pravda – francouzsko-japonské drama (KB)
 18. 11. 20:30 Slavnosti vína s kapelou Lakuna – Nové Beaujolais 2021 (ZP)
 19. 11. 19:00  Silence échoué? / Uvízlé ticho? – dvojjazyčné  

scénické čtení (AF)
 20. 11. 20:00 Bran – koncert hudby staré Bretaně (UKD)

Mušketýři v Plzni - Mansfeld odchází - 400. výročí
Plzeň, Proluka v Křižíkových sadech, park U Ježíška, www.bitvaoplzen.cz

19.–20. 11.   Generál Mansfeld dobývá město Plzeň – rekonstrukce udá-
lostí z roku 1618–1621, vystoupení mušketýrů, šermířů, 
tábor vojska 

 19. 11. 18:00 Rekonstrukce dobytí města v Křižíkových sadech 
 20. 11. 12:00  Vojenský tábor a tržiště s programem, U Ježíška (do 16:30 hod.)
  14:00 Polní bitva U Ježíška
  17:00  Rekonstrukce dobytí města v Křižíkových sadech,  

po skončení přehlídka odcházejících vojsk před kostelem  
sv. Bartoloměje

Plzeňský literární festival
Plzeň, Radnice, nám. Republiky 1 (R), Studijní a vědecká knihovna Plzeňského kraje 
– Smetanovy sady 2 (SVKPK), Západočeská galerie v Plzni: Přednáškový sál „13“ – 
Pražská 13 (PS), Západočeská galerie v Plzni: Masné krámy – Pražská 18 (MK),  
https://plzenskyliterarnifestival.webnode.cz/

 3. 11. 17:00  Na forbíně i na hradbách – koncert Plzeňského dětského 
sboru s texty zpč. autorů (MK)

 9. 11. 16:00 Cena Bohumila Polana – galaprogram (R)
 11. 11. 17:00  Marie Gabriela Lažanská: První dáma baroka v západních 

Čechách – hudebně-literární pořad J. Štěpánka (PS)
  17:00  Jakub Horák, Klapuška a Neandrtálci – beseda s autorem 

(SVKPK)
 18. 11. 17:00 Boje Bohuslava Balbína – přednáška Viktora Viktory (PS)
 24. 11. 17:00  Lobkowiczká knihovna a její poklady – přednáška Soni 

Červené (PS)
 30. 11. 18:00 Putování Kryštofa Haranta – hudebně-literární pořad (PS)

Filmový klub Plzeň
Kino Beseda, www.fkplzen.cz

 2. 11. 17:00 Země medu – Makedonie
  19:30  David Attenborough: Život na naší planetě  

– Velká Británie
 9. 11. 17:00 Effacer l´historique – Francie / Belgie (Bonjour Plzeň)
  19:30 Žaluji! – Francie / Itálie (Bonjour Plzeň)
 16. 11. 17:00 Přípitek – Francie (Bonjour Plzeň)
  19:30 Pravda – Francie / Japonsko (Bonjour Plzeň)
 23. 11. 17:00 Rytíři spravedlnosti – Norsko (také od 19:30 hod.)
 30. 11. 17:00 Anny – ČR

JUNIORFEST
CineStar – OC Olympia Plzeň, Písecká 1, Kino a divadlo Káčko – Sokolovská 1011, 
Dobřany, Kino Beseda – Kopeckého sady 13, www.juniorfest.cz

Kino a divadlo Káčko
 6. 11. 10:00 Vánoce v džungli, 10+
  17:00 Myši patří do nebe, 8+
 7. 11. 10:00 Remy a Juliyat, 12+
  13:30 Jezerní královna, 8+ (za účasti Ivany Chýlkové)
  17:00 Mazel a tajemství lesa, 8+
 8. 11. 08:15 Bertův deník, 11+
  10:15 Mimo dosah, 13+
  13:30 Ota Koval: Lucie a zázraky, 9+
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 9. 11. 08:15  Detektivní kancelář Lasse & Maja: Záhada vlakové loupeže, 7+
  10:15 Poupelle z města komínů, 12+
  13:30 Smraďoch – Život v Paříži, 5+
  17:00 Nahuel a kouzelná kniha, 8+
 10. 11. 08:15 Zapomenuté Vánoce, 7+
  10:15 Vlkochodci, 10+
  13:30 Dračí princezna, 8+
  17:00 Tady hlídáme my, 13+
 11. 11. 08:15 O čertovi a jiné vánoční pohádky, 5+
  10:15 Spaceboy, 11+
  13:30 O chytrém Honzovi, 6+ (za účasti Petra Nárožného)
CineStar
 6. 11. 13:30 Uuups! Dobrodružství pokračuje…, 6+
  16:30 Dračí princezna, 8+
  19:00 Jak jsem randil s Amber, 15+
 7. 11. 11:00 YAKARI – Velké dobrodružství, 6+
  13:30 Jim Knoflík a bláznivá třináctka, 7+
  16:30 Vlkochodci, 10+
  19:00 Podivuhodná dobrodružství Paula Harkera, 14+
 8. 11. 08:30 Dětství Kalamity Jane, 12+
  10:30 Svět podle Bustera, 9+
  19:00 Poupelle z města komínů, 12+
 9. 11. 08:30 Vánoce v džungli, 10+
  10:30 Trojité trable, 10+
  19:00 Stela, 14+
 10. 11. 08:30 Foxovi za dobrodružstvím, 9+
  10:30 Felix a Morgiin poklad, 7+
 11. 11. 08:30  Detektivní kancelář Lasse & Maja: Záhada vlakové loupeže, 7+
  10:30 Spaceboy, 11+
Kino Beseda
 8. 11. 08:15 Jak jsem randil s Amber, 15+
  10:15 Lovecut, 16+
 9. 11. 08:15 Školní poklad, 13+
  10:15 Zem je láva, 15+
Dobřanská galerie Městského kulturního střediska Dobřany
 do 12. 11.  Ota Koval 1931–1991 – výstava filmových artefaktů 

a kostýmů
Římskokatolická fara Dobřany
 8. 11. 17:00  Setkání kolegů a přátel Oty Kovala (za účasti Filipa Renče, 

Zdeňka Zelenky, Karla Smyczka, Viktorie Čermákové 
a dalších)

Kino a divadlo Káčko
Sokolovská 1011, Dobřany, tel.: 739 643 219 (kancelář 9–16 hod.), 733 636 060  
(SMS rezervace), www.kacko.cz

 4. 11. 20:00 Paralelní matky – drama
 6.–11. 11. JUNIORFEST – program uveden samostatně
 11. 11. 20:00 Miluj svého robota – romantický / sci-fi
 12. 11. 20:00 Eternals – akční / drama
 13. 11. 17:00 Rozbitý robot Ron – animovaný
  20:00 Karel – dokumentární
 14. 11. 18:00 Přání Ježíškovi – romantický / komedie
 18. 11. 20:00 Drazí soudruzi! – drama / historický

 20. 11. 17:00 Addamsova rodina 2 – animovaný
  20:00 Přání Ježíškovi – romantický / komedie
 21. 11. 18:00 Eternals – akční / drama
 25. 11. 20:00  Francouzská depeše Liberty, Kansas Evening Sun  

– komedie / drama
 26. 11. 20:00 Klan Gucci – životopisný / thriller
 27. 11. 17:00 Encanto – animovaný / dobrodružný
  20:00 Vánoční příběh – komedie

CineStar
OC Olympia Plzeň, Písecká 1, Plzeň, info o programu a rezervace vstupenek  
tel.: 377 434 999, www.cinestar.cz

od 28. 10.  Addamsova rodina 2, Kurz manželské touhy, Paroží,  
Seal Team: Pár správných tuleňů

od 4. 11. Eternals
 9. 11.   Dámská jízda: Přání Ježíškovi – předpremiéra filmu 

s doprovodným programem
od 11. 11. Poslední noc v Soho, Přání Ježíškovi
od 18. 11.  Francouzská depeše Liberty, Kansas Evening Sun,  

Krotitelé duchů: Odkaz
od 25. 11.  Encanto, Klan Gucci, Král Richard: Zrození šampionek, 

Vánoční příběh
28. 11.   Dětská neděle: Tajemství staré bambitky 2 – předpremiéra 

filmu s doprovodným programem

Cinema City
OC Plzeň Plaza, Radčická 2, Plzeň, info o programu a rezervace vstupenek,  
tel.: 374 809 777, www.cinemacity.cz

od 28. 10.  Addamsova rodina 2, Kurz manželské touhy, Paroží,  
Seal Team: Pár správných tuleňů

od 4. 11. Eternals
od 11. 11. Poslední noc v Soho, Přání Ježíškovi
od 18. 11.  Francouzská depeše Liberty, Kansas Evening Sun,  

Hlas lásky, Krotitelé duchů: Odkaz
od 25. 11.  Encanto, Klan Gucci, Král Richard: Zrození šampionek, 

Vánoční příběh, O čertovi a další Vánoční pohádky

KD Šeříková
Šeříková 2428/13, Plzeň, www.serikovka.cz

 30. 10. 20:00 Pokáč – písničkář
 4. 11. 20:00 Arakain – metal
 5. 11. 20:00 Sto zvířat – 30 let – ska
 6. 11. 20:00 Slza – pop
 13. 11. 20:00 Pekař – pop-folk
 19. 11. 20:00 Špejbl's Helprs – tribute to AC/DC 
 26. 11. 20:00 Storm + Coda – rock, hard rock
 5. 12. 20:00 Trautenberk – tanzmetal

Korandův sbor
Anglické nábřeží 13, Plzeň, www.koranduvsbor.cz 

 10. 11. 19:30 Recitál Lubomíra Brabce
 20. 11. 19:30 Kateřina Englichová (harfa), Vilém Veverka (hoboj)
 26. 11. 19:30 Epoque Quartet
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Časopis Žurnál  
vychází za podpory:

McDONALD‘S ČR, SPOL. S R.O.
McDonald‘s, Americká 1698/46
McDonald‘s, Lochotínská 1108/18
McDonald‘s, OC Borská pole - U Letiště 1074/2
McDonald‘s, OC Plzeň - Rokycanská 1424/128
McDonald´s, OC Olympia, Písecká 1
McDonald’s u Hornbachu, U Prazdroje 22

CINE STAR
OC Olympia, Písecká 1

CINEMA CITY
OC Plzeň PLAZA, Radčická 2

OBCHODNÍ CENTRUM OLYMPIA PLZEŇ
Písecká 972/1 

Tradiční plzeňské pivnice
Na Spilce, U Prazdroje 7
Restaurace a pivnice 12 ,̊ Kopeckého sady 8
Šenk Na Parkánu, Veleslavínova 4
U Salzmannů, Pražská 8

OBCHODNÍ CENTRUM PLZEŇ
Rokycanská třída 1424/128

CrossCafe
CrossCafe Jungmannova, Jungmannova 170/5A
CrossCafe Solní, Solní 346/21
CrossCafe Galerie Slovany, nám. Gen. Píky 2703/27
CrossCafe Doubravka, Masarykova 1201/75
CrossCafe Central, náměstí Republiky 358/33
CrossCafe Klostermann, Klostermannovo 
náměstí 24, Železná Ruda

KNIHOVNY
Knihovna města Plzně, B. Smetany 13
Obvodní knihovna Lochotín, Studentská 22
Studijní a vědecká knihovna PK, Smetanovy sady 2

DIVADLA
Divadlo Alfa, Rokycanská 7
Divadlo Dialog, Smetanovy sady 7
Divadlo J. K. Tyla – předprodej, Smetanovy sady 16
Nová scéna DJKT, Palackého nám. 30

INSTITUCE
Český rozhlas, nám. Míru 10
DEPO2015, Presslova 14
Krajský úřad Plzeňského kraje, Škroupova 18
Magistrát města Plzně, Kopeckého sady 11
Magistrát města Plzně, nám. Republiky 1
Měšťanská beseda, Kopeckého sady 13
Muzeum loutek, nám. Republiky 23
Muzeum strašidel, nám. Republiky 33
Předprodej vstupenek, nám. Republiky 41

Infocentrum Bavorsko, nám. Republiky 17
Turistické informační centrum, nám. Republiky 41
Turistické informační centrum – PALUBA 
HAMBURK, Šumavská 3
ÚMO  Plzeň 1, alej Svobody 60
ÚMO Plzeň 2 – Slovany, Koterovská 83
ÚMO Plzeň 3, sady Pětatřicátníků 7-9
ÚMO Plzeň 4 – Doubravka, Mohylová 55
Západočeské muzeum, Kopeckého sady 2
Živnostenský úřad, Tylova 36

GALERIE
Galerie Jiřího Trnky, nám. Republiky 40
Galerie Ladislava Sutnara, Riegrova 11
Galerie města Plzně, nám. Republiky 40
ZČG – Masné krámy, Pražská 18
ZČG – Výstavní síň „13“, Pražská 13

VZDĚLÁVÁNÍ
Budova rektorátu ZČU, Univerzitní 8
Děkanát Lékařské fakulty, Husova 3
Fakulta designu a umění Ladislava Sutnara 
ZČU v Plzni, Univerzitní 28

SPORT
Bazén Lochotín, Sokolovská 46
Bazén Slovany, nám. Gen. Píky 42
Bikeheart, Štruncovy sady 493/1
Fitness Profitsport, nám. T. G. Masaryka 25
Lokomotiva Plzeň, Úslavská 75
FIT LIFE Doubravka, Masarykova 75
Thai world massages, Smrková 1015/23

KRÁSA / ZDRAVÍ
Aestea, VS Lasera, Sokolovská 82
Antické lázně, Bolevecká náves 6/7
Chirurgická ambulance Remus, Žlutická 9
OFTA, Sokolovská 82

KLUBY, KAVÁRNY A RESTAURACE
Big Burger, Goethova 5
Bistro Kantýna, Palackého 8 
Budino Ristorante, Pallova 6
Burger bistro Hardy, Františkánská 12
Caffé Hardy, Bezručova 125/1
Centrum Éčko, Guldenerova 17
Dobrá čajovna, Smetanovy sady 80/5
Dominik CAFE, Dominikánská 3
Funky Monkey, Dřevěná 6
el Cid, Křižíkovy sady 1
Everest, Lochotínská 11 
Kavárna U Zvonu, Pražská 17
K&FÉ u pomníku, Klatovská 818/11
KFC Olympia Plzeň drive thru, Písecká 1
Klub malých pivovarů,  Nádražní 262/16

Le Frenchie café, Pražská 2
Le Frenchie café, Smetanovy sady 6
Moving Café, Koperníkova 56
PAPPA COFFEE kavárna & bistro, Veleslavínova 8
Pivotečka bar a pivotéka, Rooseveltova 76/4
Pivotečka restaurace u Malicke brány, 
Rooseveltova 35/15
Pivstro, Bezručova 31
Pizza Coffe, Obchodní 2
Pizzerie Pulcinella, Plaská 64
Restaurace Slunečnice, Jungmannova 4
Restaurant Indigo, Zborovská 18
Restaurant U Mansfelda, Dřevěná 9
Restaurace Rango, Pražská 10
Restaurace Švejk Tivoli, Klatovská 125
Saloon Roudná, Na Roudné 387/17 
Uctívaný Velbloud, Americká 20
Vegetarian Bistro Satyr, Kardinála Berana 24
Vinyl Club & Cafe, Klatovská 140
Zach’s Pub, Palackého nám. 2

HOTELY A RESTAURACE
Hotel Continental, Zbrojnická 312/8
Hotel Courtyard by Marriott, sady 5. května 57
Hotel Central, nám. Republiky 33
Hotel Ibis, Univerzitní 65
Parkhotel, U Borského parku 31
Primavera Hotel, Nepomucká 1058/128
Vienna House Easy Pilsen, U Prazdroje 2720/6

OSTATNÍ
CD LP antikvariát, Bedřicha Smetany 6
Copy General, Prešovská 16
CopyCanShop, Rooseveltova 8
Croûte pekárna, Bezručova 143/6
Francouzská pekárna U Gaela, sady 5. května 24
Hudebniny Houdek, Divadelní 1
Kosmas Borská pole, U Letiště 2/1074
Kosmas Centrum, Klatovská 13
Oxford books, Dřevěná 8
Rádio Kiss Proton, Husova 58
Sanaplasma, Poděbradova 2482/1
Vinotéka Plzeň, NC Borská pole, U Letiště 2

PLZEŇSKÝ KRAJ
Kino Káčko, Sokolovská 1011, Dobřany
KIC Nepomuk, nám. A. Němejce 126, Nepomuk
MKZ Horšovský Týn, nám. Republiky 105
Turistické informační centrum,  
Smetanova 932, Starý Plzenec
Zámek Zbiroh, Zbiroh 1

TRAFIKY
GPS&Mapové centrum, Martinská 4
Trafika, Bezručova 33

SEZNAM DISTRIBUČNÍCH MÍST
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UDĚLEJTE NĚCO PRO SEBE  

STAČÍ ČTYŘI KROKY 

Na detailech totiž záleží!

I drobný zákrok jako laserové odstranění vrásek, žilek, chloupků, 
nebo třeba nevhodného tetování, může člověku pomoci získat 
sebevědomí  a skvělý pocit..

1/ Navštívit laserové 
centrum VS LASERA

2/ Zbavit se chloupků

3/ Dát pryč tetování

4/ Odstranit vrásky

K DOSAŽENÍ ZMĚNY..



#MYJSMEOLYMPIA

Zakoupíte v prodejním automatu,
 

nebo on-line
 

 

 Složena z nekonečna možností 

DÁRKOOOVÁ KARTA

Dárková karta Olympia je chytrý dárek, který pořídíte rovnou krásně 
zabalený pro každou příležitost.

Nabijte ji podle uvážení od 300 do 6 000 Kč a dárek máte ihned  
v kapse. Trefíte se do vkusu každého a obdarovaný si tak vybere podle 

svého přání ze široké nabídky obchodů centra Olympia Plzeň.




